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Kjære medlemmer! 

 

2025 har vært et begivenhetsrikt år for foreninga. Allerede i september nådde vi en etterlengta 
milepæl da vi satte ny medlemsrekord med over 1500 medlemmer. Tusen takk til alle som har bidratt 
til dette! Jo flere vi er, desto sterkere står vi. Når verden preges av uro og økende autoritære 
strømninger, blir fellesskapet enda viktigere. Å organisere seg i en fagforening er en av de beste 
motkreftene vi har. 

Vi har vært aktive i valgkampen og bidratt til rødgrønn valgseier. Å ha et Storting og en regjering som 
er på lag med oss er avgjørende for å sikre velferd, trygghet og stabil finansiering av kultursektoren. 
Samtidig ser vi med stor bekymring på utviklinga i Oslo, der Høyre/Venstre-byrådet fortsetter 
raseringa av Oslo Nye Teater, som er i en ny og krevende nedbemanningsprosess. 

Vi har gjennomført et godt lønnsoppgjør for medlemmene. Etter mange års arbeid fikk vi også 
endelig gjennomslag for at all reisetid på turné skal regnes som arbeidstid. Tidligere ble bare et 
kvarter per time registrert. For teknikere som er mye på reise og borte fra hjemmet, betyr dette 
svært mye. 

Vi har også jobba målretta både organisatorisk og politisk, blant annet gjennom høringsinnspill og 
aktiv påvirkning for å synliggjøre kulturen og arbeidstakerne i kulturfeltet. Behovet for politisk arbeid 
for kulturens plass i samfunnet blir stadig større, og dette arbeidet fortsetter inn i 2026. 

I løpet av året deltok vi med stand på Lys-, Lyd- og Bildemessa, der vi møtte både tidligere kollegaer, 
bransjefolk og engasjerte medlemmer. Vi delte ut Fagprisen 2025 til Anne Karine «AK» Lie, leder for 
sceneseksjonen ved Kilden teater og konserthus ς en svært verdig vinner. Utdelinga ble en stor 
suksess med rekordoppmøte. 

Vi har reist land og strand rundt for å delta på medlemsmøter, forhandlinger, drøftinger og sosialt 
samvær med tillitsvalgte og medlemmer. Vi arrangerte 1. mai-frokost, deltok i Pridemarkeringer og 
gjennomførte politisk streik til støtte for Palestina flere steder i landet ς og dette er bare noe av alt 
det vi har gjennomført. 

At vi slår medlemsrekorder og holder et høyt aktivitetsnivå, skyldes først og fremst våre dyktige 
lokale tillitsvalgte. De møter medlemmene der de er, og er vår viktigste medlemsfordel. Uten dere 
hadde ikke FTS vært den sterke og synlige organisasjonen vi er i dag. 

I 2026 fortsetter vi det gode arbeidet sammen, og kjemper videre for bedre lønns- og arbeidsvilkår. 

Velkommen til årsmøte ς og godt nyttår til alle!  

 

  



   

 

4 

 

Årsmøtet avholdes som digitalt representantskap onsdag 28. januar 2025 kl. 10:00 ς 16:00 på Teams.  

Dagsorden 

1. Konstituering 

2. Årsberetning 

3. Regnskap 2025 

4. Innkomne forslag 

5. Handlingsplan 2026 

6. Budsjett 2026 

7. Valg 

¡rsberetning 

Fagforeningens årsberetning er fagforeningsstyrets rapportering til medlemmene på i hvilken grad 
styret har lykkes med å gjennomføre handlingsplanen som årsmøtet vedtok for perioden.  

Styret har i perioden hatt følgende sammensetning:  

Fagforeningsstyret Navn Organisatorisk frikjøp 

Leder Mari Røsjø 100% 

Nestleder Kristoffer Ringerike  

Opplæringsansvarlig og leder 
yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst 

Thorleif Silkebækken 100% organisasjonssekretær 

Kasserer Magnus Ottesen 10% 

Ungdomstillitsvalgt Regine Wilhelmsen  

Pensjonisttillitsvalgt Jannicke Spillmer Klohs  

Sekretær Cathrine Hopstock  

Styremedlem Mikael Gullikstad  

Styremedlem  Ola Erik Blæsterdalen  

Styremedlem Cecilie Nybakk Nore  

Styremedlem Mari Jarstein  

Styremedlem Martha Skåra  

Styremedlem Rebecca Dahle  

Vara styremedlem Kjersti Eckhoff  

 
Styret har i perioden nedsatt et arbeidsutvalg (AU) som har bestått av: 

¶ Mari Røsjø 

¶ Kristoffer Ringerike 

¶ Thorleif Silkebækken 

¶ Ola Erik Blæsterdalen 

¶ Jannicke Spillmer Klohs 
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Representanter til fylkeskretsens representantskap   

Til Fagforbundet Oslo sitt representantskap har fagforeningen hatt følgende representanter:  

Representant Vara 

Kristoffer Ringerike Mats Ivar Takle 

Ola Erik Blæsterdalen Cathrine Hopstock 

Astrid Vetrhus Selvik Kjersti Eckhoff 

Svein Eldøy Sven Undheim 

Mari Røsjø har deltatt i representantskapet som styremedlem i Fagforbundet Oslos fylkesstyre. 
Thorleif Silkebækken har deltatt som styremedlem i fylkeskretsens yrkesseksjonsstyre i Kirke, Kultur 
og Oppvekst. 

Valgkomit éen 

Valgkomitéen har bestått av: 

Leder Rune Kjelby (Den Nationale Scene) 

Medlem Johan Haugen (Nordland Teater) 

Medlem Sofia Christin Lindén (Den Norske Opera & Ballett) 

Medlem Marte Grande Tachezy (Turnéteatret i Trøndelag) 

Revisorer  

Til å revidere fagforeningens regnskap, har det vært følgende revisorer:  
1. Ellen Huuse 
2. Stephan Lee Udbjørg  

Det har blitt utført revisjon av årsregnskapet. Foreningens regnskaper føres i Visma eAccounting. 
Kasserer Magnus Ottesen har vært ansvarlig for arbeidet.  

Kontorforhold  

Fagforeningen leier kontorer i Møllergata 24 i Oslo, i samme bygg som LO i Oslo og flere andre 
fagforeninger. Lokalene består av tre cellekontorer, oppholdsrom, kjøkkenkrok og et møterom.  

Digitale verktøy og plattformer  

Foreningen har egen nettside, en åpen Facebook-side, flere lukkede Facebook-grupper, og en 
Instagramkonto som benyttes i informasjonsarbeidet.  

Frikjøp  

Foreningsleder har vært frikjøpt 100%.  

Kasserer har i perioden vært frikjøpt 10%. Kasserer ble i tillegg frikjøpt 100% i fire dager i forbindelse 
med mekling i Teateroverenskomsten, for å sikre konfliktberedskap og mulighet til å utbetale 
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streikebidrag hvis det hadde blitt konflikt. Da det ikke ble konflikt benyttet vi frikjøpet til forefallende 
administrativt arbeid. 

Klubbleder ved Den Norske Opera & Ballett har i perioden vært frikjøpt organisatorisk 20% betalt av 
FTS, og 30% etter Hovedavtalen betalt av arbeidsgiver. Totalt 50%. 

Organisasjonssekretær har vært frikjøpt 100% i perioden. 

Fellestillitsvalgt i Teateroverenskomsten har i perioden vært frikjøpt 100% etter Hovedavtalen, betalt 
av arbeidsgiver. 

Verv Navn Frikjøpsprosent  

Leder Mari Røsjø 100% FTS  

Organisasjonssekretær, opplæringsansvarlig og 
leder yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst 

Thorleif Silkebækken 100% FTS 
 

Kasserer Magnus Ottesen 10% FTS  

Fellestillitsvalgt i Teateroverenskomsten Ola Erik Blæsterdalen 100% arbeidsgiver  

Klubbleder Den Norske Opera & Ballett Sven Undheim 20% FTS / 30% DNO&B  

Fagforeningens organisasjonsområde - medlemmer og tillitsvalgte 
fordelt på tariffområder   

Fagforeningen har per 31.12.2025 1508 medlemmer, og har tillitsvalgte etter Hovedavtalen innenfor 
følgende tariffområder:  
 
Spekter: 
¶ Teateroverenskomsten  
¶ Den Norske Opera & Ballett   
¶ Drammen Scener   
¶ Oslo Konserthus  

¶ Dansens Hus  
¶ Operaen i Kristiansund  
¶ Østfold Internasjonale Teater 
¶ Olavshallen  

  
FTS har også medlemmer i KS-området, Virke-området og hos arbeidsgivere som ikke er organiserte, 
samt medlemmer som arbeider frilans og/eller som selvstendig næringsdrivende. Vi jobber med 
avtaleopprettelser i aktuelle områder der Fagforbundet ikke har tariffavtaler i dag. Det pågår 
forhandlinger om avtaleopprettelse ved USF Verftet og Bergen Internasjonale Teater. Det er også lagt 
inn krav ved Nye Hjorten Teater og Rosendal Teater. 
 

Medlemsfordeling per avtaleområde Antall medlemmer (pr. 31/12-25) 

Teateroverenskomsten 954 

Den Norske Opera og Ballett 264 

Drammen Scener 17 

Olavshallen 15 

Oslo Konserthus 14 

Dansens Hus 12 

Operaen i Kristiansund 10 

Østfold internasjonale Teater 6 
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Medlemmer uten tariffavtale  

Fagforeningen har per 31.12.2025 216 medlemmer uten tariffavtale. 

Arbeidsgiver uten tariffavtale (over 4 medlemmer) Antall medlemmer 

Nye Hjorten Teater 17 

USF Verftet 13 

Bergen Internasjonale Teater 11 

Rosendal Internasjonale Teater 10 

Tou Scene 6 

Teater Manu Norsk Tegnspråkteater 4 

Resterende medlemmer 155 
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Foreningas aktivitet i 2025 

Det organisatoriske arbeidet  

Styret  

Styret har i perioden jobba strategisk på lang og kort sikt. Styret har en bred sammensetning av 
kompetanse både når det gjelder fag og erfaring. Det er stor takhøyde for diskusjon og 
meningsbryting. Flere av styremedlemmene har verv i egen klubb. Noen av styremedlemmene har 
løpende oppgaver i løpet av året, men i all hovedsak har styret en kontrollerende funksjon. Også AU 
og andre tillitsvalgte med spesielle funksjoner rapporterer til styret, som har overoppsyn med at 
økonomien er sunn og at foreninga driftes på en god og framtidsretta måte.  

Styret har behandlet om lag 70 saker i perioden fordelt på 9 møter. I starten av perioden brukte 
styret mye tid på å oppdatere, videreutvikle og ferdigstille Klubbhåndboka. I tillegg til å være et 
digitalt verktøy som systematiserer og forenkler klubbenes arbeid var det et ønske om et fysisk 
opplag. Den reviderte klubbhåndboka ble presentert og utdelt på representantskapet i mai. 

Representantskap  

Foreninga avholdt representantskap i januar, mai og oktober, med godt oppmøte. I januar ble det 
avholdt digitalt årsmøte. I mai ble representantskapet gjennomført fysisk i Oslo med temaer som 
KL*AR, status mellomoppgjøret 2025, hvordan involvere medlemmene fram mot hovedoppgjøret 
2026, innledning ved Elise Tunstrøm, leder i Manifest Analyse, om stortingsvalget, status for de små, 
verneverdige fagene ved Malin Lunde Andersen, leder for Opplæringskontoret for små håndverksfag, 
og om skiftarbeid/nattarbeid og sykelønn/sykefraværet ved Ebba Wergeland. 

I oktober hadde vi representantskap på Kilden teater og konserthus i Kristiansand. I tillegg til de faste 
temaene med informasjon, status handlingsplan, økonomi og medlemsutvikling oppsummerte vi 
meklingen i Teateroverenskomsten og hadde gruppearbeid om hovedoppgjøret 2026. 
Representantskapet fikk en interessant omvisning på Kilden, før vi gjorde vedtak på tariffpolitisk 
uttalelse og overordnede tariffkrav. Vi feiret også at vi har nådd målet om 1500 medlemmer, og fikk 
et foredrag av Mariken Lauvstad om «Kampen om kunsten». I tillegg var det gruppearbeid på b-
delsnivå, og innledning og diskusjon om politisk streik for Palestina ς trekk oljefondet ut av Israel. 

Representantskapene er foreningas høyeste organ mellom årsmøtene. I tillegg til å være et viktig 
forum for nettverk og erfaringsutveksling fungerer representantskapet som et kontrollorgan og er 
retningsgivende. 

Tildelinger i perioden   

Styret har i løpet av perioden vedtatt å støtte flere tiltak og organisasjoner økonomisk. For FTS var 
det viktig å gi donasjoner til organisasjoner som deler våre verdier og spiller en viktig rolle i vår tid, 
både i Norge og i verden.  

Vi vedtok å støtte INPUT sin seminarserie på Heddadagene. Seminarene skal gi inspirasjon og 
kunnskapspåfyll for teknikere i scenekunstfeltet.  
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Styret vedtok også å gi støtte til Støttegruppa for Palestinsk Fotball og dermed bidra til deltagelse fra 
palestinske barn på Norway Cup i 2025. Formålet til støttegruppa er å gi barna en pause fra den 
vedvarende krigssituasjonen og elendigheten de opplever i Palestina. 

Styret vedtok i 2024 å gi et økonomisk bidrag til transport av teaterteknisk utstyr til The Freedom 
Theatre i Palestina. Utstyret var donert fra DNO&B og Det Norske Teatret. Dessverre fikk vi beskjed 
av initiativtakerne i mai 2025 om at utstyret ikke var kommet fram grunnet Israels trenering. 
Heldigvis klarte de å finne en samarbeidspartner i Jordan som kan ta imot utstyret, Al Shams Theatre 
i Amman. Dette førte til en ny søknad for påløpt lagerleie for utstyret i Oslo i påvente av 
seilingstillatelse, toll og avgifter knyttet til utstyrets ankomst i Jordan, samt reise og to ukers opphold 
i Jordan, Palestina og Israel. Styret vedtok å innvilge søknaden slik at prosjektet kan fullføres. 

Vi har også vedtatt støtte til Norsk Folkehjelps 1. mai-aksjon og til Matteotti ς en antifascistisk 
fanzine. 

Yrkesseksjon sarbeid  

Fagforbundet har fire yrkesseksjoner som skal jobbe yrkesfaglig for Fagforbundets medlemmer. FTS 
har medlemmer i alle yrkesseksjonene, men de fleste medlemmene i FTS tilhører Yrkesseksjon Kirke, 
Kultur og Oppvekst. Som det kommer frem av tabellen under har vi nest flest medlemmer i 
Samferdsel og Teknisk. Her er f.eks. driftsteknikere og renholdere plassert. Den nest minste gruppa 
vår er Kontor og Administrasjon. Her er f.eks. sekretærer, serviceansvarlige og administrasjons-
medarbeidere plassert. 

I perioden har FTS vært representert i Fagforbundet Oslos yrkesseksjonsstyrer i Kontor og 
Administrasjon ved Stian Johannessen (Turnéteateret i Trøndelag), og i Kirke, Kultur og Oppvekst ved 
Thorleif Silkebækken (organisasjonssekretær i FTS/Teater Innlandet) og Tuva Grøterud (Teater Ibsen). 

På Fagforbundets Landsmøte i 2025 ble det foreslått å slå sammen alle yrkesseksjonene til én 
seksjon. Etter avstemming ble det bestemt at sammensetningen av yrkesseksjonene skal ses på som 
en del av en større gjennomgang av strukturen i Fagforbundet i løpet av den neste 
landsmøteperioden. Forslaget om å slå sammen alle yrkesseksjonene falt. 

Yrkesseksjon Yrkesaktive Totalt 

Helse og Sosial 4 7 

Kirke Kultur og Oppvekst 968 1355 

Samferdsel og Teknisk 57 84 

Kontor og Administrasjon 44 64 
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Fagforeningens klubborganisering hos ulike arbeidsgivere  
(jfr. vedtektenes § 11.7). 

Arbeidsgiver Tariffområde Klubbleder Klubbstyre 

Bergen Internasjonale 
Teater Uten tariffavtale Tone Iren Myklatun Nei 

Brageteateret Spekter/Teater Elin Henninen Hovde Ja 

Carte Blanche Spekter/Teater Gunnar Innvær Nei 

Dansens Hus Spekter/Dansens Hus Reidar Andreas Richardsen  Nei 

Den Nationale Scene Spekter/Teater Rune Kjelby Ja 

Den Norske Opera & 
Ballett Spekter/DNO&B Sven Undheim Ja 

Det Norske Teatret Spekter/Teater Åshild Mjelde Nordås Ja 

Det Vestnorske Teatret Spekter/Teater Jon Eirik Sira Nei 

Drammen Scener Spekter/Drammen Scener Petter Sæterøy Nei 

Hålogaland Teater Spekter/Teater Ida Susanne Øien Ja 

Kilden TKS Spekter/Teater Gro Kristensen Ja 

Nationaltheatret Spekter/Teater Cathrine Engehagen Bråthen Ja 

Nordland Teater Spekter/Teater Johan Haugen Ja 

Nye Hjorten Teater Uten tariffavtale Aksel Bakken Ja 

Olavshallen Spekter/Olavshallen  Henrik Torgersen Ja 

Operaen i Kristiansund Spekter/Operaen i Kristiansund Carina Christensen Nei 

Oslo Konserthus Spekter/Oslo Konserthus Kjetil Polden Ja 

Oslo Nye Teater Spekter/Teater Stein Talleraas Ja 

Riksteatret Spekter/Teater Cathrine Godager Ja 

Rogaland Teater Spekter/Teater Benjamin Dahl Ja 

Rosendal Teater Uten tariffavtale Guro Stugu Hustad Ja 

{łƳƛ bŀǑǳƴłƭŀǘŜłƘǘŜǊ 
.ŜŀƛǾǾłǑ Spekter/Teater Olav Johan Eira Nei 

Teater Ibsen Spekter/Teater Rune Gåsodden Ja 

Teater Innlandet Spekter/Teater Irén Godtfredsen Ja 

Teater Vestland Spekter/Teater Robert Tomkiewicz Nei 

Teatret Vårt Spekter/Teater Jonas Fuglseth Nei 

Trøndelag Teater Spekter/Teater Mikael Gullikstad Ja 

Turnéteatret i Trøndelag Spekter/Teater Mari Jarstein Ja 

USF Verftet Uten tariffavtale Lisa Haugland Bøthun Nei 

Østfold internasjonale 
Teater 

Spekter/Østfold Internasjonale 
Teater Øyvind Andresen Nei 
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Møtevirksomhet   

Representantskap 

Årsmøtet ble avholdt som digitalt representantskap på Teams 28. januar 2025. Som en del av 
foreningas klima- og miljøstrategi ble årsmøtet avholdt digitalt for å redusere reisevirksomhet. 

I tillegg ble det gjennomført to fysiske representantskap med mulighet for digital deltakelse. 

 

Medlems- og tillitsvalgtmøter 

Det ble avholdt digitale medlemsmøter i forkant av meklinga i Teateroverenskomsten og i etterkant 
for gjennomgang av resultatet. Det ble også arrangert egne informasjonsmøter for tillitsvalgte før og 
etter meklingen. 

Videre ble det gjennomført digitalt medlemsmøte om politisk streik til støtte for Palestina. 
Representanter fra styret har også deltatt på medlemsmøter i flere klubber i løpet av perioden. 

 

Styremøter 

Styret har i perioden avholdt 9 styremøter. 5 ble avholdt fysisk, mens 4 var digitale. I tråd med 
foreningas klima- og miljøstrategi er om lag halvparten av styrets møter digitale for å redusere 
reisevirksomheten. 

 

Deltakelse i Fagforbundet og LO 

FTS har deltatt på tre representantskapsmøter i Fagforbundet Oslo. Leder og nestleder har deltatt på 
lederforum og lederutvikling i regi av Fagforbundet Oslo. 

Foreningsleder og organisasjonssekretær var delegater på Fagforbundets landsmøte og deltok også 
på forberedende møter. 

 

FTS har deltatt med tre representanter i LO i Oslos representantskap. Foreningsleder deltok på LOs 
regionkonferanse for Oslo, samt på LO i Oslos møte «ABC om politisk streik». 

 

Foreningsleder og fellestillitsvalgt var også til stede på LO-kongressen, der tidligere foreningsleder 
Henriette Jevnaker ble valgt til nestleder i LO ς et historisk øyeblikk. 

 

Sosiale arrangementer 

Medlemmer og representanter fra styret deltok på bransjefest sammen med LO Oslo Akershus, 
Fellesforbundet avdeling 10 og Creo Oslo. 

Jubilanter har fått nål og diplom utdelt i regi av klubbene eller tilsendt per post. 

 

Besøk og virksomhetskontakt 

Representanter fra styret har i perioden besøkt en rekke virksomheter over hele landet, blant annet: 

Kilden, Det Norske Teatret, Oslo Nye Teater, Rosendal Teater, Brageteatret, Den Nationale Scene, 
Det Vestnorske Teateret, Haugesund Teater, Carte Blanche, USF Verftet, Bergen Internasjonale 
Teater, Teater Innlandet, Den Norske Opera & Ballett, Nationaltheatret, Riksteateret, Drammen 
Scener, Teater Vestland, Trøndelag Teater, Nye Hjorten Teater, Turnéteatret i Trøndelag, Tou Scene, 
Hålogaland Teater, Oslo Konserthus, Teater Ibsen og Dansens Hus. 
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Arbeidsliv og tariff  

Forhandlingsarbeidet  

FTS har deltatt i forhandlinger hos teatrene som er en del av Teateroverenskomsten, Den Norske 
Opera & Ballett, Oslo Konserthus, Dansens Hus, Operaen i Kristiansund, Drammen Scener, 
Olavshallen og Østfold Internasjonale Teater. 

I alle tariffområdene hadde vi en klar forventning om at oppgjørene skulle være på nivå med 
lønnsutviklinga ellers i samfunnet. Selv om ABE-reformen (Avbyråkratiserings- og 
effektiviseringsreformen innført av Høyreregjeringa i 2015) er avvikla av sittende regjering, har ikke 
kuttene til scenekunstvirksomhetene blitt reversert, og lønns- og prisvekst har fortsatt ikke blitt 
tilstrekkelig kompensert i tildelingene. På tross av dette ble det et godt økonomisk resultat i 
mellomoppgjøret, tilsvarende frontfagets ramme på 4,4 % for alle tariffområder.  

Lønnsoppgjøret 2025 var et mellomoppgjør. Det betyr at det bare er lønn, og ikke hele tariffavtalen, 
som er oppe til forhandling. Alle tilleggene ble gitt som kronetillegg i samsvar med Fagforbundets 
vedtatte tariffpolitikk. Dette sikrer en rettferdig fordeling og lønnsutvikling fordi det hindrer at 
lønnsforskjellene mellom lavt- og høytlønte blir større over tid. Fagforbundet Teater og Scene er godt 
fornøyde med at resultatet i årets oppgjør sikra en rettferdig fordeling og økt kjøpekraft for 
medlemmene. 

Teateroverenskomsten 
I meklinga i hovedoppgjøret 2024 ble det avtalt en mellomårsklausul som gjorde at reisetidskravet 
kunne tas inn i mellomoppgjøret 2025. Som en del av dette ble det avtalt et partsarbeid for å 
kartlegge konsekvensene av Fagforbundets krav. Selv om partsarbeidet førte til enighet om 
konsekvensene, gikk årets forhandlinger i teatrene også i år helt til Riksmekleren før partene kom til 
enighet. Resultatet ble et økonomisk resultat i tråd med frontfagsramma og hovedkravet om at all 
reisetid på turné skal registreres som arbeidstid er nå innfridd. Som en del av løsningen ble flere 
punkter i Teateroverenskomsten kapittel 5 Reise og turné endret. Blant annet ble punktene om 
gjennomsnittsberegning og avspasering strøket i sin helhet.  

For å sikre at teatrene kan gjennomføre turnéer som tidligere er det i tillegg inngått to særavtaler 
som regulerer arbeidstid. I tillegg har det i etterkant av meklingen blitt inngått lokale avtaler hos de 
teatrene som har behov for dette. 

Den Norske Opera & Ballett 
På DNO&B ble partene enige om et generelt kronetillegg til alle og en økning av ubekvemstillegget, i 
tråd med frontfagets ramme. I tillegg ble det enighet om å løfte produksjonsansvarlige, lydteknikere 
og videoavviklere. Også ansatte som oppnår fagarbeiderstatus ble løftet. Satsene for teknisk skift i 
kostyme og for kostpenger ble også økt betraktelig. Videre ble lønnsregulativet utvidet med ti trinn. 

Det ble også avtalt et partsarbeid om lønnsstige for særskilte innplasserte roller i lønnsregulativet, og 
om statisteri for teknikere.  

Drammen Scener 
På Drammen Scener ble det enighet om et generelt kronetillegg i tråd med frontfagsramma. I tillegg 
økte satsen for kvelds- og nattarbeid og kostpengene.  



   

 

15 

 

 



   

 

16 

 

Dansens Hus 
Alle ansatte på Dansens Hus ble også sikret et generelt kronetillegg i tråd med frontfagets ramme. 
Ubekvemstillegget og kvelds- og nattillegget for bar/foajé ble også økt. I tillegg økte 
ansiennitetstilleggene og stillingskategori R1 ble innlemmet i ansiennitetsstigen. Satsen for 
arbeidstøy økte også. 

Oslo Konserthus 
På Oslo Konserthus ble partene enige om frontfagets ramme, samt et ekstra kronetillegg for verter, 
arrangementsverter og billettselgere.  

Operaen i Kristiansund 
Ved Operaen i Kristiansund ble det enighet om et generelt kronetillegg til alle i tråd med frontfagets 
ramme. I tillegg økte satsene for kvelds- og helgearbeid. Det ble enighet om en ny lønnsramme som 
også innebærer en ansiennitetsstige for teknisk personell med høyere utdanning. Dette kommer på 
plass etter et partssammensatt utvalg som ble nedsatt ifbm. hovedoppgjøret i 2024. 

Olavshallen 
På Olavshallen ble det enighet om et generelt kronetillegg til alle i tråd med frontfaget. I tillegg til 
dette ble det gitt et lavlønnstillegg i tråd med A-delsforhandlingene. 

Østfold Internasjonale Teater 
Det ble også her enighet om et generelt kronetillegg til alle på linje med frontfaget.  

Særavtaler  

FTS har i løpet av året gjennomført særavtaleforhandlinger med flere arbeidsgivere. Det er 
hovedsakelig arbeidstid som er tema for særavtalene, og ofte omhandler avtalene forskyving av 
arbeidstid eller gjennomsnittsberegning av arbeidstida. Flere tillitsvalgte opplever et stort press på å 
godta avvikende arbeidstidsordninger, enten det er for en kort periode eller som en ny fast ordning. 
Foreningas mål i slike forhandlinger er å sikre de ansatte helsefremmende arbeidstids-ordninger 
gjennom tilstrekkelig vern og forutsigbarhet.  

Hybridpensjon  

Det er et løpende behov for å holde fokuset på pensjon oppe hos de virksomhetene som har flere 
parallelle pensjonsordninger. Dette for å sørge for at både nyinnmeldte og nyansatte plasseres i 
hybridpensjonsordningen som Fagforbundet har framforhandlet. 

Det har tidligere vært utfordringer med at arbeidsgivere foretrekker innskuddspensjon, og tilfeller av 
at arbeidsgivere prøver å overbevise nyansatte om å velge denne ordningen. Sentrale parter har 
utarbeidet informasjonsmateriale som er nøytralt og det er dette som skal benyttes når nyansatte 
skal informeres. 

Vi har også opplevd utfordringer med at enkelte arbeidsgivere ikke automatisk har overført ansatte 
som melder seg inn i Fagforbundet over på hybridpensjon. Dette skal nå være ryddet opp i, og rutiner 
etablert, men vi minner både medlemmer og tillitsvalgte om å være årvåkne når nye kollegaer 
kommer inn slik at de får riktig informasjon og sikres hybridpensjon. 
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Finansdepartementet sendte i august 2025 et utredningsoppdrag til finanstilsynet med frist 1. mars 
2026 som skal se på opprettelse av egen pensjonskonto også for hybridordninger. Når dette 
eventuelt kommer på plass, vil alle på nytt kunne velge å bli flyttet til hybridpensjon.  

Det er etablert et sentralt pensjonsutvalg som årlig skal evaluere hvordan pensjonsordningene og 
valgretten fungerer i virksomhetene. I den enkelte virksomhet skal det være etablert styringsgrupper.  

Opprettelse av tariffavtaler  

På Bergen Internasjonale Teater er forhandlingene om opprettelse av tariffavtale endelig godt i gang. 
Partene er enige om at det er et mål å være ferdige med avtalen til hovedoppgjøret 2026. 

Ved USF Verftet har det også vært framgang i forhandlingene, men vi er fortsatt ikke ferdige. Siden 
sist har også Tou Scene i Stavanger blitt en del av denne prosessen, og avtalen vil bli en bransjeavtale 
for kulturhus.  

Når det gjelder Nye Hjorten Teater har det vært lite framdrift i prosessen blant annet grunnet at de 
foreløpig ikke har valgt hvilken arbeidsgiverforening de vil gå inn i. Arbeidet med å opprette 
tariffavtale vil følges opp videre framover. 

FTS har sammen med Creo og NTL krevd felles tariffavtale ved Dramatikkens Hus. Forhandlingene er 
foreløpig satt på vent grunnet flere permisjoner. 

Det er sendt inn krav om tariffavtale ved Rosendal Teater i Trondheim. 

For FTS er opprettelse av bransjeavtaler nybrottsarbeid og berørte LO forbund bruker mye tid på å 
avklare organisasjonsgrenser, derfor tar opprettelse av denne type avtaler lang tid. 
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Arbeid med personalsaker  

I løpet av 2025 har FTS bistått i flere personalsaker. Dette er saker som gjelder medlemmenes lønns- 
og arbeidsvilkår, fysisk og psykisk arbeidsmiljø, omorganisering og nedbemanning av virksomheter 
og/eller avdelinger, oppfølging av advarsler, kontraktsinngåelse og hjelp med oppfølging av 
kontraktsbrudd for arbeids- og oppdragstakere samt individuell tilrettelegging av arbeidet.  

FTS har i 2025 bistått i flere oppsigelses- og stillingsvernsaker. Slike saker er krevende for 
medlemmene, og det er viktig at oppfølgingen ivaretar medlemmets verdighet og integritet samtidig 
som saksbehandlingsreglene blir fulgt. Fagforbundets kompetansesentre har bistått foreninga med å 
følge opp saker som ikke har funnet lokal løsning. 
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Det politiske og yrkesfaglige  arbeidet  

I årsmøteperioden har Fagforbundet Teater og Scene (FTS) hatt et bredt politisk og yrkesfaglig 
engasjement, med særlig vekt på kulturpolitikk, arbeidsvilkår, ytringsfrihet og solidaritet. 

Kulturpolitikk og lovarbeid 
FTS har gitt innspill til flere sentrale høringer, blant annet i forbindelse med statsbudsjettet, revidert 
nasjonalbudsjett 2025, statsbudsjett 2026 og musikkmeldingen. Den reviderte kulturloven ble 
vedtatt av Stortinget i tråd med Fagforbundets innspill. FTS er særlig fornøyd med at prinsippet om 
armlengdes avstand mellom politiske beslutninger og kunst- og kulturfaglige vurderinger lovfestes, 
samt at loven tydeliggjør myndighetenes ansvar for kultur som en del av infrastrukturen for 
ytringsfrihet. 

FTS deltar i Fagforbundets faggruppe kultur, som er den yrkesfaglige gruppa for kulturarbeidere, og 
som gir innspill til og bidrar i utviklingen av Fagforbundets kulturpolitikk. Sammen med NTO hadde 
FTS også møte med medlem av Kommunekommisjonen, Mette Nord, om kulturens samfunnsrolle og 
kommunenes ansvar for den kulturelle infrastrukturen. 

Styret i Fagforbundet Teater og Scene har i perioden vedtatt at foreninga slutter seg til 
#kulturopprøret, et initiativ for å styrke kunst- og kulturfeltet i Norge gjennom økt finansiering, større 
bevissthet om kulturens samfunnsrolle og bedre rammevilkår. 

Arbeidsvilkår 
Fra 1. april 2023 ble regelverket for innleie av arbeidskraft fra bemanningsforetak endret, ved at 
adgangen til å benytte innleie for arbeid av midlertidig karakter ble fjernet. For kortvarige 
arrangementer ble endringen utsatt, og regjeringen ble bedt om å vurdere et permanent unntak. I 
den forbindelse leverte Menon Economics, på oppdrag fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet, 
en rapport om arbeidsformer i arrangementsbransjen. Rapporten underbygger på vesentlige punkter 
FTS sitt syn på saken. FTS mener at kultursektoren bør omfattes av de samme reglene for innleie som 
resten av norsk arbeidsliv. 

Politisk påvirkning og deltakelse 
Foreningsleder har deltatt på en rekke politiske arenaer og konferanser i perioden. Dette inkluderer 
deltakelse i panelsamtale på Kulturtalen arrangert av LO og Spekter, samt deltakelse på LO Stats 
kartellkonferanse, hvor foreningsleder holdt innlegg om behovet for å gjenoppbygge økonomien i 
scenekunstvirksomhetene og styrke kommuneøkonomien for å sikre den kulturelle infrastrukturen. 

Medlemmer og representanter fra styret deltok også på Trondheimskonferansen og 
Manifestkonferansen. Foreningsleder, fellestillitsvalgt og organisasjonssekretær deltok på 
Kulturytring i Drammen, hvor FTS sammen med NTO, Creo, NTL, Norsk Skuespillerforbund og NODA 
arrangerte samtalen «Hva står på spill? Samtaler om kunsten, samfunnet og framtiden» på Union 
Scene. 

FTS har hatt dialog med flere politiske partier i løpet av 2025, og har i dette arbeidet også brukt 
interne kanaler i Fagforbundet og LO, særlig i forbindelse med innspill til statsbudsjettet. FTS har 
deltatt aktivt i valgkampen for et rødgrønt flertall, blant annet gjennom formidling i egne kanaler, 
valgkamp som tema på representantskaps- og medlemsmøter, og ved at foreningsleder var kandidat 
på stortingslista til Rødt. 
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Teater- og institusjonssaker 
Oslo Nye Teater har i perioden vært gjennom en krevende omstillings- og nedbemanningsprosess 
som følge av betydelige budsjettkutt vedtatt av Høyrebyrådet i Oslo. Etter at tilskuddet nærmest ble 
halvert, har 24 ansatte mista jobben, scenen på Trikkestallen er lagt ned, og antallet produksjoner er 
kraftig redusert. Da Høyre og Venstre senere la fram et budsjettforslag for 2026 lå det 15 millioner 
kroner under teaterstyrets søknad. FTS deltok i innspillsmøte sammen med bransjekolleger for å 
synliggjøre konsekvensene av dette, og ba bystyret starte en gjenoppbygging av teatrets økonomi. 
Budsjettet ble vedtatt som foreslått, men teatret fikk 15 millioner kroner i omstillingsmidler for 
inneværende år. Likevel måtte ledelse og tillitsvalgte starte en ny omstillingsprosess før året var 
omme, og det ligger dermed an til ytterligere nedbemanninger i stor skala i 2026. 

FTS, Norsk Skuespillerforbund og Creo sendte også en uttalelse til Fredrikstad bystyre med 
anmodning om å opprettholde driftstilskuddet til Østfold Internasjonale Teater, etter at kommunen 
varslet oppsigelse av aksjonæravtalen. Samtidig vedtok Stortinget å gi teatret offisiell 
regionteaterstatus og økte det statlige tilskuddet med 1,5 millioner kroner. 

Foreningsleder og fellestillitsvalgt har hatt møter med ledelsen ved Nationaltheatret, samt med Ellen 
Horn og LPO Arkitekter, om rehabiliteringen av Nationaltheatret. FTS deltok også på møte med Rødt 
på Stortinget om samme sak. 

Likestilling, arbeidsmiljø og holdningsarbeid 
Fafo gjennomførte i 2018 en undersøkelse om seksuell trakassering i kulturbransjen i kjølvannet av 
#metoo-kampanjen. Undersøkelsen ble gjennomført på nytt i 2025 blant de samme yrkesgruppene. 
Resultatene viser at flere enn tidligere oppgir å ha opplevd seksuell trakassering i løpet av karrieren, 
særlig kvinner og yngre arbeidstakere. Trakasseringen skjer oftest fra kolleger, men også fra ledere, 
og gir konsekvenser som mistrivsel og psykiske plager. Samtidig viser undersøkelsen en betydelig 
endring ved at langt flere nå melder fra om trakassering, noe som kan henge sammen med økt 
bevissthet og flere tiltak i bransjen. 

Solidaritet og markeringer 
FTS var blant initiativtakerne til politisk streik for Palestina, med krav om at oljefondet trekkes ut av 
Israel. Streiken ble gjennomført 27. november, med markeringer blant annet i Oslo, Trondheim og 
Bergen. Foreningsleder deltok også på Døgnvake for Gaza III på Vega Scene. 

FTS har arrangert 1. mai-frokost flere steder i landet, og medlemmer har vært synlige i 1. mai-togene 
i flere byer. Foreningen har også deltatt på Pride-markeringer, blant annet i Oslo, Bergen, Trondheim 
og Kristiansand. 

Yrkesfaglig arbeid og kompetanseutvikling 
FTS deltok for andre gang med stand på Lyd, lys og bildemessen. LLB-messen er et samlingspunkt for 
bransjen og en mulighet til å verve nye medlemmer. I perioden er det også bevilget 7 000 kroner i 
støtte til medlemmer som har søkt om tilskudd til kompetanseutvikling. 

Frilansere / Selvstendig næringsdrivende 
FTS tilbyr fremdeles ansvarsforsikring for sine frilansere på lik linje som tidligere år. 
Dette er en viktig del av medlemstilbudet vårt som mange frilansere ser på som en trygghet i 
arbeidshverdagen. I tillegg til forsikringen jobbes det også med andre medlemstilbud som er spesifikt 
rettet mot selvstendig næringsdrivende som f.eks. kurs i regnskap og levering av selvangivelse, eller 
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refusjon på kompetansehevende tiltak. I tillegg tilbyr vi også scenekortet til medlemmer som ikke får 
det gjennom sine arbeidsgivere. 

Kulturhusteknikere 
FTS blir innimellom kontakta av kulturhusteknikere som ønsker å organisere seg hos oss. De fleste 
som er organiserte har i dag tilhørighet i lokale fagforeninger, men FTS har avklart med den 
administrative vedtekstgruppen i Fagforbundet at det er åpning for at medlemmene kan overføres til 
oss hvis vi blir enige med lokal fagforening. Vi mener at det vil samle og styrke en mindre 
yrkesgruppe som per i dag er spredt over hele landet. 
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Faglige råd  

FTS var representert i faglig råd for design og tradisjonshåndverk ved Halvard Leirvik, Elise Henden 
(vara) og Mari Røsjø (vara). Eva Sharp representerer Fagforbundet i faglig råd for frisør, blomster- og 
interiørdesign. 

Faglig råd er en del av trepartssamarbeidet der arbeidsgiver, arbeidstaker og staten samarbeider om 
blant annet utdanning. De faglige rådene jobber med å utvikle kvaliteten og innholdet i fagene. De 
faglige rådene er rådgivende organ for statlige utdanningsmyndigheter, og skal fremme behov og 
synspunkter fra arbeidslivet ovenfor myndighetene i spørsmål vedrørende fag -og yrkesopplæring.  

 

Klubbaktivitet  

Klubbaktiviteten har i løpet av året vært god og det har blant annet vært arrangert medlemsmøter, 
sosiale sammenkomster, markeringer for jubilanter, vervedager under Fagforbundsuka, grilling, 
deltagelse i Pride-markeringer og 1. mai-frokoster over det ganske land. Klubbene har deltatt aktivt i 
det lokale partsarbeidet med både drøftinger og forhandlinger med arbeidsgiver, i tillegg til 
medlemsbistand etter behov i individsaker. 

De fleste klubbene har jobba aktivt for å sikre at stillinger som hovedregel lyses ut som hele, faste 
stillinger, men det er fortsatt et forbedringspotensial. Det samme gjelder de årlige drøftingene i 
henhold til arbeidsmiljøloven. Det er også fremmet krav etter arbeidsmiljølovens kapittel 14 for 
medlemmer som har rettigheter i henhold til lovverket. Vi ser dessverre at det er lite aktivitet knyttet 
til arbeidet med kompetanseplaner og utviklingen av kompetansehevingstiltak ute på plassene. Også 
når det gjelder drøftinger i henhold til likestillingsloven og Hovedavtalen ser vi at det er rom for 
forbedring. 

Foreninga og to klubber har fått opplæring i KL*AR, men det er ikke tatt aktivt i bruk som 
arbeidsverktøy enda.  

Det har i perioden blitt oppretta to nye klubber. 5. februar ble det stiftet klubb på Nye Hjorten 
Teater. Det var godt oppmøte og stort engasjement blant medlemmene. Aksel Bakken ble valgt som 
klubbleder, og har fått med seg et klubbstyre bestående av Simen Fostås, Solveig Dahle Stoltz, Mia 
Asbjørnsen Aspholm, Ane Lotherington, Vegard Holter og Veronika Grüchot. Nye Hjorten er et nytt 
privat teater i Trondheim, og klubben er den første på et av de private teatrene på lang tid. 

16. desember ble klubben på Tou Scene etablert. Ingvild Bjørnson ble valgt som tillitsvalgt. Tou er en 
av landets største uavhengige kulturinstitusjoner med lokasjon i Stavanger Øst.  
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Fagprisen 202 5 

For syvende år på rad ble fagprisen delt ut. Fagprisen er Fagforbundet Teater og Scenes egen 
hederspris. Den deles ut til et medlem eller en gruppe medlemmer som i løpet av det siste året har 
utmerket seg ved å gjøre en ekstra innsats for arbeidsmiljøet, vist store innovative evner, vært ekstra 
hardtarbeidende eller på annet vis utmerket seg positivt i løpet av det siste året, innenfor tekniske og 
administrative områder. 

Også i år delte Norsk Skuespillersenter ut sin egen hederspris Frilansprisen sammen med Fagprisen. 
Frilansprisen hedrer frilansskuespillere som i sin foreløpige karriere, og/eller i løpet av det siste året, 
har jobbet målbevisst og variert i sitt skuespillerarbeid, vist vilje til å videreutvikle seg og fornye sine 
kunnskaper, har bidratt positivt til frilansmiljøet og som gjerne har gjort en innsats utenom det 
vanlige for å fremme frilansskuespilleres kår og miljø i Norge.  

Utdelingen av Fagprisen og Frilansprisen sammen gir en god mulighet for sosialisering og 
nettverksbygging mellom våre medlemmer og skuespillerne vi jobber med til daglig. Årets utdeling 
var godt besøkt, og den påfølgende festen tiltrakk seg folk fra både Heddadagene og teatrene rundt. 

Styret i fagforeninga er jury og mottok åtte svært gode nominasjoner på fem enkeltmedlemmer og 
tre medlemsgrupper, som alle var meget gode kandidater. Vinneren ble tilbørlig hedret med diplom, 
blomster og håndlaget statuett på utdelingen i ¢ŜŀǘŜǊƪƧŜƭƭŜǊΩƴ på Centralteatret den 12. juni. 

 



   

 

25 

 

Årets nomi nasjoner  

Nadia-Liv Mandrup og Anja Marie Thorsen (Kilden/Den Nationale Scene) ς For «et imponerende 
arbeid på stoffene til forestillinga Den Stundesløse» 

Nikolai Bergstrøm (Leder video, Det Norske Teatret) ς For «den eminente jobben han gjorde med å 
utvikle et avstemningssystem til framsyninga Europavisjonar». Dette er hans andre nominasjon. 

Forestillingsteamet på forestillinga Kill Devil (Kilden teater og konserthus) ς For «en ekstraordinær 
faglig innsats» 

Kalle Von Hirsch (Tekniker, Det Norske Teatret) ς For «den kreative tekniske løsningen han lagde til 
framsyninga Da vi var yngre» 

Anne Karine Lie (Leder sceneseksjonen, Kilden teater og konserthus) ς For «den gode jobben hun 
gjør som leder for sceneseksjonen» 

Einar Bjarkø (Lystekniker, Den Nationale Scene) ς For ζƛƴƴǎŀǘǎŜƴ ǎƻƳ ΩΩŦƭȅǘǘŜƎŜƴŜǊŀƭΩΩ og at han har 
påtatt seg et ekstra ansvar og gjort en innsats langt ut over det som normalt forventes i stillingen» 

Sceneteknikerne på forestillinga Hakkebakkeskogen (Nationaltheatret) ς For «deres innsats under 
forestillingene av Dyrene i Hakkebakkeskogen og den eminente innsatsen de legger ned» 

Linda Bucheli (Rekvisitør og dukkemaker Oslo Nye Teater) ς For «den utsøkte jobben hun gjør som 
rekvisitør og dukkemaker» 

Juryens begrunnelse: 

Årets Fagpris-vinner er en hardtarbeidende kandidat som det siste året har utmerket seg gjennom 
arbeidsinnsatsen som legges ned hver eneste dag. Vinneren har vist seg å være uredd i møte med 
utfordringer, inspirerer andre rundt seg, og gjør et utrettelig arbeid for godt samarbeid og 
arbeidsmiljø. Vinneren har stor respekt for kollegaenes faglige kompetanse, og tar alltid både små og 
store utfordringer på alvor. 

Årets vinner utviste stort mot ved å søke på en lederstilling i en avdeling hvor hovedtyngden av de 
ansatte er menn. På tross av sin unge alder sitter hun allerede på verdifull kompetanse og erfaring. 
Juryen er svært glade for at Kilden forsto at årets vinner var rett kvinne på rett plass. Vi er sikre på at 
årets vinner vil inspirere de som kommer etter henne.  

Gode ledere er gull verdt, og de vokser ikke på trær. Det vet alle som må forholde seg til en sjef. 
Kollegaene hennes beskriver henne som en pålitelig støtte i arbeidshverdagen som legger ned en 
ekstraordinær innsats for arbeidsmiljøet hver dag. 

Vinner av Fagprisen 2025 er Anne Karine Lie på Kilden teater og konserthus 

Juryen gratulerer vinneren så mye med en velfortjent pris! 
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Heddaprisen  

Også i år hadde vi medlemmer som vant Heddapris som del av teamet bak forestillingen «Da vi var 
yngre», som vant for beste forestilling for ungdom. Reidar Richardsen var lysdesigner og Morten 
Jorsett var lyddesigner. De jobber til daglig på henholdsvis Dansens Hus og Det Norske Teatret. Vi 
gratulerer så mye med Heddapris. 

Verktøykassa  

Verktøykassa er et nasjonalt faglig samlingspunkt for ansatte ved de harde verkstedene ved 
virksomhetene våre, og skal sørge for sårt tiltrengt og etterlengtet faglig utvikling og påfyll for 
teatermalere, smeder og snekkere i teater, opera og resten av kulturfeltet. Verktøykassa er basert på 
samme lest som Prøverommet som i hovedsak henvender seg til ansatte ved de myke verkstedene. 
Prøverommet har i 20 år vært en læringsarena for kostyme- og maskfaget.  

Verktøykassa fikk i 2025 eget organisasjonsnummer og styringsgruppa som har jobbet mot årets 
gjennomføring har bestått av Grete Larssen (Nordland Teater), Hege Blom (Den Norske Opera og 
Ballett), Maria Hjelmeland (Den Nationale Scene), Justinus Van Vliet (Den Norske Opera og Ballett), 
og Thorleif Silkebækken (FTS). 

I 2025 inviterte vi våre medlemmer som jobber ved de harde verkstedene til samling på Den Norske 
Opera og Ballett 23. og 24. Oktober. Vi hadde på forhånd gått gjennom lista over tilbakemeldinger 
etter forrige Verktøykassa (2023) og satt sammen et variert program med gode forelesninger og 
interessante workshops/kurs. Finansiering foregikk først og fremst ved fakturering til påmeldte hvor 
arbeidsgiver i de fleste tilfellene betalte fakturaen, og ett av foredragene (Sirkulær Scenografi av 
Sveinung Nesheim) ble finansiert gjennom Kulturrom. Ca. 80 personer deltok på de ulike kursene og 
foredragene, og på kvelden etter første dag møttes vi til felles middag. Alle tilbakemeldinger tyder på 
at det var et meget vellykket arrangement. 

INPUT 

INPUT-seminarene er til for teknikere som jobber innen fagområdene scene, lys, lyd og video, 
spesielt rettet mot institusjonsteater, opera og dans - men er åpne for alle i kulturfeltet. 
Fagforbundet Teater og Scene er samarbeidspartner med INPUT og var til stede på seminarene under 
Heddadagene. Dette er en viktig møteplass for kompetanseheving og innblikk i bransjen på tvers av 
virksomheter. 

Deltagerne fikk servert et variert program for teknikere i vår sektor, blant annet om laser, 
elektroforskrifter og lover, scenesikkerhet, komposisjon, tracking på scenen og mange spennende 
samtaler. Mange av både innlederne og deltakerne er medlemmer i FTS. 

Ungdoms - og pensjonist arbeid  

Foreningas ungdomsutvalg har i perioden bestått av ungdomstillitsvalgt Regine Wilhelmsen, samt 
Andrea Westbye og Markus Tarasenko Fadum. Andrea Westbye har i perioden også hatt verv i 
Fagforbundet Oslos ungdomsutvalg og i Fagforbundets sentrale ungdomsutvalg. 

Ungdomsutvalget har i løpet av perioden avholdt to digitale møter. I møtene har utvalget diskutert 
prioriterte arbeidsområder, samt gjennomført kartlegging og planlegging av lærlingspatruljer. 
Ungdomstillitsvalgt har kartlagt hvor lærlingene er plassert på de ulike bedriftene, samt antall 
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lærlinger per arbeidssted. I desember representerte ungdomstillitsvalgt som vara på Fagforbundet 
Ungs landskonferanse.   

Det har i perioden blitt gjennomført enkelte lærlingpatruljer i samarbeid med Fagforbundet Ung 
Oslo. Det gjenstår fortsatt flere virksomheter som ikke er besøkt, og disse vil bli fulgt opp i neste 
periode. Ungdomsutvalget ønsker å fortsette arbeidet med å styrke ungdomsarbeidet i foreninga i 
kommende periode. 

Foreningas pensjonist- og uføreutvalg har i perioden bestått  av Marit Soknes Øiamo fra Trøndelag 
Teater, Pål Godager, tidligere leder i Film og Teaterteknisk Forening og ansatt på DNO&B, Finn Lewin 
fra Oslo Nye Teater, Nils Christian Hansen fra Nordland Teater og pensjonisttillitsvalgt Jannicke 
Spillmer Klohs fra Nationaltheatret. 

Pensjonistutvalget har arrangert seminar i utfylling av fremtidsfullmakt med seminarholder Christine 
Rahn fra Seniorcare AS. Det var ti stykker som deltok og tilbakemeldingene har vært veldig gode. 16. 
september var det 14 pensjonister som fikk en interessant og morsom omvisning på Stortinget. 
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Kursvirksomhet  

I 2025 har FTS gjennomført Trinn 3-kurs i Fagforbundets trinnskolering. Kurset ble avholdt i 
Møllergata 24 som tidligere. Det var 8 deltakere, en blanding av klubbledere, klubbstyremedlemmer 
og ordinære medlemmer. 

Vi hadde også planlagt å gjennomføre et Trinn 4-kurs, men det var for få deltakere som kunne delta 
på de datoene vi hadde mulighet. Dette blir derfor utsatt til 2026 slik at vi forhåpentligvis kan få til et 
godt oppmøte. 

Som tidligere år har det vært krevende å finne tidspunkter som gjør det mulig for folk å delta på 
kursene våre. Vi har forsøkt ulike planleggingsformer ς både med lang og kort tidshorisont, samt ved 
å tilby flere alternative tidspunkt for påmelding. Likevel er det utfordrende å finne rom for kurs 
mellom premierer, turneer, prøver og nødvendig avvikling av ferie eller avspasering. De tillitsvalgte 
er vår viktigste ressurs, og det er avgjørende for oss at de får best mulig opplæring. For å sikre gode 
kursopplevelser og øke deltakelsen, kan det derfor bli aktuelt å legge kursene ut til virksomhetene, 
fremfor at deltakerne må reise til Oslo. 

I tillegg til egne kurs, har vi videreformidlet kurs, samlinger og informasjonskampanjer fra 
Fagforbundet, LO og andre relevante aktører til tillitsvalgte, samt at vi har delt det samme på våre 
nettsider. 
 

Media  og kommunikasjon  

Foreninga kommuniserer aktivt gjennom de digitale kanalene og deltar også i det offentlige 
ordskiftet. Foreningsleder og klubbleder på Oslo Nye Teater har blitt intervjua flere ganger i 
Fagbladet om den prekære økonomiske situasjonen til Oslo Nye Teater. Foreningsleder har blitt 
intervjua i Klassekampen om forslag til landsmøtet om pensjonsløft. Foreningsleder ble også 
intervjuet i Frifagbevegelse om hvorfor AFP er særlig viktig for kvinner. Foreningsleder ble intervjuet i 
Fagbladet om mekling for Teateroverenskomsten. Fagbladet lanserte også en serie om kulturkutt 
hvor foreningsleder ble intervjuet om at vi har tilsluttet oss #kulturopprøret. 

Det har blitt publisert totalt 55 innlegg på egne nettsider i 2025. Nettsidene er godt besøkt med et 
gjennomsnitt på 5 045 sidevisninger per måned. Dette er en økning på 40% fra året før. I år var det 
flest besøk i sammenheng med lønnsoppgjøret, både forhandlingene i april og meklinga i september. 
Også i år har det vært stor interesse for Fagprisen. 

Foreninga har over 1 600 følgere på Facebook og 1234 følgere på Instagram. For å øke synligheten 
har FTS betalt for annonser på sosiale medier.  

 
Visninger teaterogscene.no i 2025 

Fagprisen Forhandling Mekling 
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Beskrivelse av medlemsutviklingen i perioden 

Pr. 31.desember 2025 hadde vi 1508 medlemmer mot 1468 pr. 31. desember 2024, altså en økning 
på 40 medlemmer. 

Vi har endelig nådd målet vi satte oss om 1500 medlemmer. Det har vært en jevn stigning gjennom 
året med en liten topp i april og en litt større topp i september som kan tyde på at folk meldte seg 
inn i forbindelse med årets lønnsoppgjør. 

I 2025 har vi hatt 134 innmeldinger, mens 96 medlemmer har meldt seg ut, blitt strøket eller har 
meldt overgang til andre forbund. Det er heldigvis få som melder seg ut på grunn av misnøye med 
foreningen. De fleste utmeldinger kommer som følge av bytte til arbeidsgivere utenfor våre områder. 
Vi har også noen medlemmer som blir strøket på grunn av manglende innbetalinger som vi ikke får 
tak i, og vi mister selvsagt noen medlemmer hvert år på grunn av naturlig bortgang.  

 

Fordeling per medlemsstatus Per 31.12.2024 Per 31.12.2025 Endring 

Alle 1468 1508 40 

Yrkesaktive 1060 1070 10 

Pensjonister 267 280 13 

Permisjon 18 17 -1 

Arbeidsavklaring 20 24 4 

Arbeidsledige 18 23 5 

Uføre 27 26 -1 

Studenter / Elever 42 50 8 

Lærlinger 14 17 3 

Permitterte 2 1 -1 

 

Innmeldinger pr. mnd.: 
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Utmeldinger pr. mnd.: 

 
 

Aldersfordeling Per 31.12.2024 Per 31.12.2025 Endring år 

Alle 1468 1508 +40 

Under 30 år 133 168 +35 

30-50 år 619 638 +19 

Over 50 år 716 702 -14 

 

 

 

 

2024 

 

2025 
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2024 

 

 

2025 

 

 

Representasjon  

Oversikt over hvor fagforeningen har verv eller har vært representert: 

¶ Fylkesstyret Fagforbundet Oslo: Mari Røsjø 

¶ Faggruppe Kultur: Mari Røsjø 

¶ Styret i yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst: Thorleif Silkebækken og Tuva Grøterud 

¶ Styret i yrkesseksjon kontor og administrasjon: Stian Johannessen (vara) 

¶ Styret/AU i LO Stat Trøndelag: Mikael Gullikstad 

¶ LOs kulturpolitiske utvalg i Oslo: Verdiana Marianne Øhra (leder) 

¶ LO i Oslos representantskap: Stein Talleraas, Sven Undheim og Åshild Nordås 

¶ Styret LO i Trondheim: Mikael Gullikstad (vara) 

¶ Faglige råd: Eva Sharp og Halvard Leirvik 

¶ Representantskapet til Fagforbundet Oslo: Kristoffer Ringerike, Ola Erik Blæsterdalen, Astrid 
Vetrhus Selvik og Svein Eldøy 
Vara: Mats Ivar Takle, Cathrine Hopstock, Kjersti Eckhoff og Sven Undheim  

 

Oslo 12.01.2026  
Styret i Fagforbundet Teater og Scene 

 

Fordeling per yrkesseksjon 31.12.2024 31.12.2025 Endring 

Alle 1468 1508 40 

1: Helse- og Sosial (YHS) 10 7 -3 

2: Kirke, Kultur og Oppvekst (YKKO) 1293 1355 62 

3: Samferdsel og Teknisk (YST) 103 82 -19 
4: Kontor og Administrasjon (YKA) 64 64 0 
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Regnskap 2025 

Inntekter  Regnskap 2024  Budsjett 2025  Regnskap 2025   

Kontingent, fane2 3 044 646 3 100 000 3 311 826  

Tilskudd landsdekkende forening 583 600 587 200 587 200  

Tilskudd organisatorisk frikjøp 20 611 22 900 22 863  

Tilskudd pensjonistutvalg 13 500 14 800 14 700  

Refusjon kontorutgifter FTV fra NTO 55 000 55 000 55 000  

Renteinntekter og kundeutbytte Sparebank1 130 294 135 000 155 172  

Sum inntekter  3 847 651 3 914 900 4 146 761  

Lønnskostnader      

Frikjøp leder 100% 831 359 870 000 889 579  

Frikjøp organisasjonssekretærer 100% 815 171 840 000 852 708  

Frikjøp klubbleder DNO&B 20% 140 518 150 000 146 206  

Frikjøp kasserer 10% 69 679 80 000 76 967  

Andre frikjøp 23 917 25 000 9 781  

Etterfakturering frikjøp  518 871    

Sum lønnskostnader  2 399 515 1 965 000 1 975 241  

Driftskostnader      

Husleie og felleskostnader 368 175 370 000 356 290  

Inventar 5 465 5 000 2 878  

Drift 103 295 100 000 103 045  

Bøker og aviser 15 348 20 000 5 578  

Data/tele-utstyr 12 568 10 000 109 012 Note 1 

Data/tele abonnementer og lisenser 179 160 155 000 111 454  

Nettside 2 566 5 500 3 755  

Møter/reiser 122 777 140 000 170 182  

Porto/trykk 9 420 15 000 20 800  

Representantskap/årsmøte 307 107 350 000 322 665  

Kurs/konferanser 132 911 180 000 155 683  

Yrkesseksjon 129 137 130 000 167 088 Note 2 

Styremøter 69 247 100 000 92 534  

Ungdom/lærlinger 20 409 40 000 0  

Pensjonister 0 40 000 16 748  

Medlemspleie/verving 98 306 100 000 162 008 Note 3 

Frilansere 8 533 40 000 9 420  

Politisk arbeid 45 537 25 000 17 341  

Lokale tiltak/klubber 134 719 150 000 141 935  

Kontingenter 125 681 130 000 125 896  

Gaver/markeringer 7 058 15 000 12 886  

Jubilanter 25 og 40 år  15 000 14 414  

Bevilgninger 116 900 100 000 117 220  

Bank og kortgebyrer 1 580 2 000 1 787  

Sum driftskostnader  2 015 897 2 237 500 2 240 618  

Driftsresultat  -567 761 -287 600 -69 099  
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Finansielle poster      

Verdireduksjon aksjer Folkets Hus 37 595      

Verdiøkning aksjer Folkets Hus     8 845  

     

Årsresultat Fagforbundet Teater og Scene  -605 356   -60 254  

     

     

Inntekter Verktøykassa  20 029  20 000  

Utgifter Verktøykassa 22 948  94 488  

Resultat Verktøykassa  -2 919   -74 488  

     

     

Resultat inkl. Verktøykassa  -608 275   -134 741  

     

     

Balanse per 31.12.2025      

 01.01.2025 Bevegelse  31.12.2025  

Eiendeler      

Depositumskonto Møllergata 24 171 831 601 172 433  

Aksjer Oslo Kongressenter Folkets Hus 136 008 8 845 144 853  

Visakonto foreningsleder 25 527 21 885 47 413  

Visakonto fellestillitsvalgt 18 089 4 544 22 633  

Visakonto organisasjonssekretær 0 15 820 15 820  

Bankkonto Verktøykassa 74 488 -74 488 0 Note 4 

Driftskonto 289 399 -82 349 207 050  

Høyrentekonto 756 658 -93 510 663 148  

Plasseringskonto 2 303 657 107 107 2 410 764  

Sum Eiendeler  3 775 656 -91 543 3 684 113  

     

     

Egenkapital 3 775 656 -134 741 3 640 915  

Kortsiktig gjeld 0 43 198 43 198  

Sum egenkapital og gjeld  3 775 656 -91 543 3 684 113  

     

     
Note 1: Budsjettposten overskredet på grunn av uforutsett kostnad til utskifting av ødelagt digitalt møteromsutstyr, 
samt vedtak om innkjøp av nye laptoper og telefoner til foreningsleder og fellestillitsvalgt. 
Note 2: Budsjettposten overskredet knyttet til tre kostnadsdrivende yrkesfaglige prosjekter i 2025; LLB-messa, 
Fagprisen og Verktøykassa. 
Note 3: Budsjettposten overskredet på grunn av vedtak om innkjøp av termoflasker med profilering til 
Fagforbundsuka. 
Note 4: Kontoen for Verktøykassa ble avsluttet i løpet av året, og alle resterende midler ble overført til Verktøykassa 
som nå har egen konto. 

 

 



   

 

34 

 

 

 



   

 

35 

 

Kommentarer til regnskapet 2025  

Årsresultatet for foreningens egen virksomhet er negativt med kr 60 254,-, og inkludert Verktøykassa 
som vi fortsatt disponerte konto for inn i 2025 er det bokførte resultatet negativt med kr 134 741,-. 
Kontoen for Verktøykassa er nå avsluttet, og alle midler er overført til egen konto for Verktøykassa 
uavhengig av fagforeningens virksomhet.  

Sum driftskostnader samsvarer med budsjettet, men da det har vært mindre aktivitet og forbruk på 
noen budsjettposter i løpet av året har styret benyttet muligheten til å omfordele mellom postene, 
slik at vi har gått en god del over budsjett på enkelte poster. Dette gjelder for det første data- og 
teleutstyr, som følge av en uforutsett kostnad på grunn av en ødelagt komponent på utstyret for 
digitale møter på møterommet i M24, samt et styrevedtak på slutten av året om å kjøpe inn nye 
laptoper og telefoner til foreningsleder og fellestillitsvalgt. Det har også vært noe mer 
reisevirksomhet enn budsjettert, og vi har gått noe over budsjett knyttet til det yrkesfaglige arbeidet. 
Posten for medlemspleie og verving er også overskredet, da styret så at det var rom i budsjettet for å 
bruke litt ekstra midler på profilprodukter til Fagforbundsuka. 

Totalt endte vi opp med et negativt resultat som var noe lavere enn det budsjetterte underskuddet 
på kr 287 600,-, som skyldes at vi fikk høyere kontingentinntekter og renteinntekter enn budsjettert. 

 

Oslo 14.01.2026 
Magnus Ottesen, kasserer FTS  
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Handlingsplan 2026  

Handlingsplanen ble vedtatt på fagforeningens årsmøte den 28. januar 2026. 

Innledning  

Fagforeningens handlingsplan er årsmøtets oppdrag til fagforeningsstyret for kommende periode. 
Handlingsplanen bygger på Fagforbundets prinsipp- og handlingsprogram, Fagforbundets 
strategiplan for årsmøteperioden, samt andre vedtak fattet i overordnede organer.  

Handlingsplanen danner grunnlaget for fagforeningsstyrets utarbeidelse av strategier og tiltak i 
perioden. 

Medlemmene vil bli orientert om resultatene av arbeidet fortløpende gjennom foreningens 
informasjons- og kommunikasjonskanaler, og helhetlig i form av årsberetning.  

Kostnadene som følger av handlingsplanen, er konkretisert i fagforeningens budsjett. 

Fagforeningas utfordringer på kort og lang sikt  

Utfordringer overfor arbeidsgiver  

Økonomien og forutsigbarheten i tildelingene til flere av virksomhetene er fortsatt under press, noe 
som kan gjøre partsforholdet med arbeidsgiverne mer krevende. Pressede budsjetter øker 
konfliktnivået, særlig knyttet til arbeidstid, arbeidstidsordninger og tolkningen av tariffavtalene. Det 
blir viktig å bygge videre på det gode samarbeidet som allerede finnes mange steder, og gjøre vårt 
for et best mulig samarbeid overalt.  

Hovedoppgjøret 2026 blir det første oppgjøret på lenge uten noen store uløste utfordringer i 
Teateroverenskomsten. Vi er allikevel forberedt på krevende forhandlinger i alle tariffområder, og vil 
prioritere arbeidet for gode tariffmessige løsninger for medlemmene. 

Det er avgjørende at lov- og avtaleverk etterleves, spesielt når det gjelder årlige drøftinger om 
midlertidighet, deltid, innleie og likestilling. Opplæring av tillitsvalgte vil derfor være en viktig 
prioritet. 

Oslo Nye Teater starter året med nok en krevende omstillings- og nedbemanningsprosess. Foreninga 
vil følge prosessen tett og støtte tillitsvalgte og medlemmer. Etter lange forhandlinger er det blitt 
enighet om en forliksavtale som sikrer Teater Ibsen at Vestfold fylkeskommune fortsetter som eier 
og tilskuddspart ut 2026. Fra 2027 er det Telemark og Skien som eier teatret alene. De jobber nå med 
å få flere kommuner inn på eiersiden. FTS vil følge saken videre og bidra med innspill til gode 
løsninger for medlemmene og teatret. 

Yrkesfaglige utfordringer  

For at scenekunstvirksomhetene skal være attraktive og bærekraftige arbeidsplasser over tid, må 
arbeidsgiverne legge til rette for alle livets faser. Det forutsetter kontinuerlig utvikling av 
arbeidsvilkår, helsefremmende arbeidstidsordninger og muligheter for faglig utvikling. Skal 
arbeidstakere stå lenger i arbeid, må rammene for arbeidsforholdet tilpasses dette. 
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Kompetanseutvikling må være en integrert del av den ordinære driften. Økt effektiviseringspress og 
krav til inntjening gjør imidlertid at faglig utvikling ofte nedprioriteres. Dette er særlig bekymringsfullt 
i en sektor preget av rask teknologisk utvikling og økende krav til dokumentert opplæring, og kan 
føre til svekket motivasjon og faglig stolthet. 

Det er behov for flere læreplasser i virksomhetene. Lærlinger er ettertrakta arbeidskraft, og det er 
avgjørende å sikre rekruttering og videreføring av de verneverdige fagene. Mangelen på 
praksisplasser, blant annet for studenter ved Fagskolen i Oslo, viser at arbeidsgiverne må ta større 
ansvar for framtidig kompetanse. 

FTS er bekymra for manglende satsing på kompetanseutvikling, lærlingeplasser og muligheten til å ta 
fagbrev på jobb, særlig når kravene til formell kompetanse samtidig øker. Meldinger fra medlemmer 
og tillitsvalgte tyder på at selv nødvendig oppdatering av sertifikater ikke alltid blir prioritert. 

FTS vil videreutvikle det yrkesfaglige arbeidet, blant annet gjennom støtten til Prøverommet, 
Verktøykassa og INPUT som arenaer for læring og kompetansedeling. For å lykkes med dette er det 
nødvendig med økt innsats og forpliktelse fra både arbeidsgivere og foreninga. 

Politiske utfordringer  

2026 er ikke et valgår, men de politiske partiene skal lage sine programmer til lokalvalget i 2027. Det 
blir derfor et viktig fokus for oss at særlig Oslo Nye Teater, Teater Ibsen og Østfold Internasjonale 
Teater sikres best mulig rammebetingelser. Overordnet vil vi fortsatt jobbe for å påvirke regjeringa, 
særlig i spørsmål knyttet til kulturlivet og arbeidslivet. 

På nasjonalt nivå må vi fortsette arbeidet for å sikre scenekunstinstitusjonene full lønns- og 
priskompensasjon, og at de akkumulerte kuttene siden 2015 reverseres. Det er stort behov for en 
gjenoppbygging av institusjonsøkonomien. Vi vil også fortsette å arbeide for en helhetlig og 
bærekraftig løsning for Nationaltheatrets rehabilitering, som både ivaretar framtidig drift og sikrer 
kompetanse og publikumstilbud i byggeperioden. 

Arbeidet for regulering av innleie fra bemanningsbyrå må fortsette. FTS vil jobbe for at adgangen til å 
benytte innleie fra bemanningsforetak for arbeid av midlertidig karakter fjernes også for «kortvarige 
arrangementer». Vi trenger de samme reguleringene og vernet som resten av norsk arbeidsliv. 

Regjeringa har kalt 2026 for Totalforsvarsåret. Målet er å øke bevisstheten og beredskapen i hele 
samfunnet, og med det styrke Norges evne til å forebygge og håndtere sikkerhetspolitiske kriser og 
krig. Med tanke på vår rolle som en del av infrastrukturen for frie ytringer bør vi være aktive, og ha 
dette på dagsorden i organisasjonen. 

For å møte utfordringene vi står ovenfor må samarbeidet i hele bransjen videreutvikles og styrkes. 
Sammen må vi jobbe for at kultur ikke blir en salderingspost, men en tydelig politisk prioritering i 
årene som kommer. 

Utfordringer i egen organisasjon  

For å bevare tariffmakt og gjennomslagskraft må vi fortsette å øke organisasjonsgraden. Skal vi 
fortsette å vokse, må vi både bli bedre på å beholde medlemmer og fortsette å verve flere. Det kan 
bli utfordrende med tanke på at vi vet det blir omfattende nedbemanning på Oslo Nye Teater i 2026. 
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Vi har klart å snu den negative trenden fra i fjor ved at vi nå har en økning i yrkesaktive medlemmer. 
Dette må vi jobbe for at fortsetter også i 2026 for å styrke tariffmakta vår. Framover må alle ledd i 
foreninga sørge for systematisk verving av nyansatte og å styrke ungdomsarbeidet. 

FTS må også jobbe mer målrettet for bedre kjønnsbalanse, økt mangfold og inkludering. Selv om 
medlemsmassen samlet sett er jevnt fordelt mellom kjønnene, er det fortsatt flere menn enn kvinner 
som påtar seg vervet som klubbleder. Det samme gjelder representasjon av personer med 
minoritetsbakgrunn og mennesker med nedsatt funksjonsevne. Styret og klubbstyrene har et tydelig 
ansvar for å legge til rette for bredere deltakelse og representasjon. 

Representantskapene vil også i 2026 være en viktig arena for tillitsvalgte, og bidrar til at foreningas 
arbeid er godt forankra i medlemmenes behov. Frilansere har ofte svakt tilknytningspunkt til det 
tradisjonelle fagforeningsfellesskapet, og foreninga må derfor fortsette arbeidet med å utvikle 
relevant tilbud også for denne gruppa. 

For å sikre økt tariffmakt og gode lønns- og arbeidsvilkår i hele kultursektoren må arbeidet med å øke 
organisasjonsgraden, bygge sterke klubber og få tariffavtaler på alle arbeidsplasser fortsette. Vi må 
sørge for at vi har godt skolerte tillitsvalgte med verktøyene de trenger for å utføre vervet. Vår 
viktigste oppgave som fagforening er å sette de tillitsvalgte og klubbene i stand til å gjøre en best 
mulig jobb ute på plassene. 

 

Landsstyrets s trategiplan 2026 -2027   

Strategiplanen er landsstyrets prioritering av arbeidet i hele organisasjonen, og gir retning for 
Fagforbundets innsats i perioden 2026 ς 2027. Strategiplanens prioriteringer gjenspeiles i foreningas 
handlingsplan.  

I Strategiplanen for 2026 ς 2027, er følgende seks områder prioritert:   

¶ Tariffmakt og organisasjonsbygging   

¶ Heltid, likelønn og kampen for mindre forskjeller  

¶ Gode offentlige tjenester med egne ansatte  

¶ Et trygt og inkluderende arbeidsliv   

¶ Alliansebygging, myndighetskontakt og fagligpolitisk påvirkning   

¶ Digitalisering 
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M¬lsetninger og planer i perioden 

1. Tariffmakt og organisasjonsbygging 

For å sikre medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår er foreninga avhengig av en sterk organisasjon. Det 
viktigste arbeidet foregår i klubbene der medlemmene har sitt daglige virke. Foreninga må fortsette å 
bygge velfungerende klubber, med godt skolerte tillitsvalgte. Representantskapene blir fortsatt 
viktige møteplasser for organisasjonen, med mulighet for digital deltakelse.  

Frikjøpene videreføres på dagens nivå. I tillegg frikjøpes nestleder 20% for å kunne intensivere 
arbeidet med jubileumsbok for foreningas 100-års feiring i 2029. 

Klubbhåndboka er et viktig verktøy for å etablere og forenkle nødvendige rutiner som sikrer 
medbestemmelse og medvirkning fra medlemmer og tillitsvalgte på plassene. Klubbhåndboka 
oppdateres årlig slik at den på best mulig vis kan tjene som et verktøy som systematiserer og 
forenkler tillitsvalgtes arbeid. 

 Tiltak/aktivitet tariffmakt og organisasjonsbygging Ansvarlig Frist 

1.1 
Avholde minst tre representantskap. I tillegg til årsmøtet, et 
ordinært første halvår og et tariffrepresentantskap andre 
halvår. Datoer sendes ut innen 01.04.2026. 

Styret 31.11.2026 

1.2 
Etablere arbeidsutvalg (AU) som arbeider mellom 
styremøtene 

Styret 01.03.2026 

1.3 Oppdatere klubbhåndboka digitalt og fysisk Styret 31.06.2026 

1.4 Frikjøpe leder for fagforeninga 100% Styret 28.02.2026 

1.5 Frikjøpe klubbleder på DNO&B 20% Styret 28.02.2026 

1.6 Frikjøpe kasserer 10% Styret 28.02.2026 

1.7 Frikjøpe organisasjonssekretær 100% Styret 28.02.2026 

1.8 Frikjøpe nestleder for fagforeninga 20% Styret 28.02.2026 

1.9 
Sørge for rekruttering av unge medlemmer, kvinner og 
minoriteter til klubbstyrer, representantskapet og 
foreningsstyret 

Styret, 
valgkomitéen og 

klubbstyrer 
31.12.2026 

1.10 
Etablere og aktivisere klubbstyrer hos flere arbeidsgivere, og 
sørge for at alle medlemmer har en synlig klubbleder etter 
gjeldende hovedavtale 

Styret 31.12.2026 

1.11 
Videreutvikle prosjektet med å utarbeide en jubileumsbok i 
anledning foreningas 100 års-jubileum i 2029 

Styret 31.12.2026 
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2. Skolering og kurs for tillitsvalgte og medlemmer 

Våre tillitsvalgte er den viktigste ressursen fagforeninga har, og uten gode kunnskapsrike og 

engasjerte klubbledere og klubbstyrer er det ikke mye vi får gjort som fagforening. Derfor er det 

viktig at vi kurser og oppdaterer oss og de tillitsvalgte på lov og avtaleverk løpende. 

For mange er grunnskoleringen det første møtet med Fagforbundet utenfor egen klubb. FTS 

arrangerer kurs i egen regi, ofte tilpasset våre områder med relevante problemstillinger, og vi 

videreformidler kurs i regi av Fagforbundet Oslo og LO. Kursene vi holder selv kan gjerne holdes ute i 

virksomhetene dersom det er flere nye tillitsvalgte i samme klubb eller innenfor samme geografiske 

område. 

Basert på erfaringene med Fagforbundets nye opplæringssystem, vil vi fortsatt prioritere fysiske kurs 

i våre egne lokaler. Vi ønsker også å fortsette med kurs for medlemmer som ikke er tillitsvalgte.  

Webinar om åndsverk og opphavsrett som ble gjennomført før jul i 2024 var populært og vi ønsker å 
sette opp et lignende kurs i løpet av 2026.  
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Det er også mulig å legge opp spesialkurs dersom det kommer ønsker. Vi har tilgjengelige ressurser 

fra opplæringsansvarlig i Fagforbundet Oslo. Fagforbundet Oslo har gjennomført en kartlegging av 

skolering for tillitsvalgte, så det vil komme flere tilbud derfra i løpet av året. 

 Tiltak/aktivitet skolering og kurs for tillitsvalgte Ansvarlig Frist 

2.1 Avholde Trinn 1-3 etter behov (Fase 1-kurs ) Opplæringsansvarlig 31.12.2026 

2.2 Avholde Trinn 4 + 5 etter behov (Fase 2-kurs) Opplæringsansvarlig 31.12.2026 

2.3 Kartlegge behov og sørge for at det er et relevant 
tilbud for hovedverneombud 

Opplæringsansvarlig 31.12.2026 

2.4 Kartlegge behov og sørge for at det er et relevant 
tilbud for styremedlemmer i virksomhetsstyrer 

Opplæringsansvarlig 31.12.2026 

2.5 Åpne medlemsmøter med kursing via Teams. AML., 
partsamarbeid, m.m. 

Styret 31.12.2026 

2.6 Gi opplæring i KL*AR til alle klubbledere Styret 31.12.2026 
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3. Arbeidsliv og tariff 

I 2026 er det hovedoppgjør og det vil si at hele tariffavtalen er oppe til forhandling. Vi forventer 
krevende forhandlinger, men ser positivt på at det for første gang på lenge ikke er store uløste 
utfordringer i Teateroverenskomsten. Vi vil bruke lønnsoppgjøret til å redusere lønnsforskjeller 
gjennom å løfte hele laget. For å sikre en god forhandlingsposisjon er det nødvendig å sikre god 
konfliktberedskap. Dette gjøres gjennom å sørge for god informasjon til tillitsvalgte og at foreninga 
har et oppdatert medlemsregister.  

 Tiltak/aktivitet arbeidsliv og tariff Ansvarlig Frist 

3.1 
Sørge for at alle forhandlingsutvalg er 
kjent med foreningas overordnede 
politikk i forkant av hovedoppgjøret 

Styret 31.03.2026 

3.2 
Gjennomføre hovedoppgjør i alle 
tariffområder 

Forhandlingsutvalgene og 
styret 

31.12.2026 

3.3 

Sørge for at konfliktberedskapen er 
ivaretatt gjennom informasjon til 
tillitsvalgte og oppdatering av 
medlemsregisteret 

Styret og Fane2-ansvarlig 01.04.2026 

3.4 
Delta på tariffkonferansen i regi av 
Forhandlingsenheten 

Forhandlingsutvalgene 01.03.2025 

3.5 
Se på muligheten for å utarbeide en 
mal for designkontrakter 

Styret 31.12.2026 

3.6 
Forbedre og trygge medlemmenes 
pensjonsrettigheter 

Forhandlingsutvalgene 31.12.2026 

 

4. Yrkesfaglig arbeid 

FTS er godt representert i yrkesseksjonene i forbundet. I Yrkesseksjon Kirke, Kultur og Oppvekst er vi 
representert ved Thorleif Silkebækken og Tuva Grøterud. I Yrkesseksjon Kontor og Administrasjon er 
vi representert ved Stian Johannessen. Vi ønsker å bruke yrkesseksjonene aktivt for å styrke det 
yrkesfaglige tilbudet til medlemmene våre, både gjennom egne initiativer og ved å støtte prosjekter 
startet av andre. I 2026 håper vi også å etablere et eget yrkesseksjonsstyre i foreningen. 

FTS vil videreføre samarbeidet med Fagskolen i Oslo om utdanningen Sceneteknisk produksjon, og 
arbeide for at utdanningen er mest mulig relevant for vår del av bransjen. At ett av 
styremedlemmene våre nå har fullført utdanningen, gir oss et bedre grunnlag for å komme med 
konstruktive og kvalifiserte tilbakemeldinger. 

Foreningen skal jobbe aktivt for å øke antall lærlingeplasser i virksomhetene. Mangelen på 
lærlingeplasser er i dag den største utfordringen for lærlinger, og uten økt innsats fra teatrene 
risikerer vi på sikt å miste viktig kompetanse ς særlig innen små og verneverdige fag. 
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Det er også behov for et tydeligere arbeid knyttet til design. Vi ser store forskjeller i hvordan 
designoppgaver defineres, kompenseres og krediteres i ulike virksomheter. FTS vil derfor jobbe for å 
bevisstgjøre medlemmene om hva som regnes som et åndsverk, hvilke rettigheter som følger av 
dette, og kartlegge dagens praksis. 

Behovet for faglige møteplasser vil vurderes fortløpende, og FTS vil legge til rette for 
nettverksbygging samt erfarings- og meningsutveksling på tvers av yrkesgrupper. 

FTS viderefører samarbeidet med seminarserien INPUT, som er en viktig arena for kompetanseheving 
og faglig utvikling innen tekniske fag. Vi fortsetter også å støtte Verktøykassa og Prøverommet, både 
økonomisk og gjennom representasjon i styringsgruppen for Verktøykassa. 

  Tiltak/aktivitet yrkesfaglig arbeid Ansvarlig Frist 

4.1 
Kartlegge og sørge for relevante tilbud for ansatte i 
publikumsområdene 

Y-ansvarlig 31.12.2026 

4.2 
Arrangere webinar med tema opphavsrett og 
åndsverk 

Opplæringsansvarlig 31.12.2026 

4.3 
Arrangement under Hedda-dagene med utdeling av 
Fagprisen 

Styret 30.06.2026 

4.4 Kartlegge lærlinger og gjennomføre lærlingepatrulje Ungdomstillitsvalgt 31.12.2026 

4.5 

Bistå tillitsvalgte etter hovedavtalene ved 
gjennomføring av drøftingsmøter med arbeidsgiver i 
alle tariffområder for å utarbeide og iverksette 
kompetanseplaner 

Klubbledere, 
fellestillitsvalgt og 

foreningsleder 
31.12.2026 

4.6 Bistå i arbeidet med «Verktøykassa» Organisasjonssekretær 31.12.2026 

4.7 
Arbeide for at det etableres flere læreplasser og at 
flere tar fagbrev 

Klubbledere og 
ungdomstillitvalgt 

31.12.2026 

4.8 Fortsette samarbeidet med INPUT og Prøverommet Styret 31.12.2026 
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5. Klubbaktivitet 

Fagforeninga skal legge til rette for aktivitet på klubbnivå i tråd med Fagforbundets vedtekter § 11.2. 
Det er gjennom aktivt partsamarbeid på klubbnivå at fagforeningas betydning blir mest synlig for 
medlemmene. Lokale tillitsvalgte spiller en avgjørende rolle i å sikre gode arbeidsforhold og ivareta 
de ansattes rettigheter. Et sentralt element i dette arbeidet er gjennomføring av lov- og 
avtalefestede drøftinger. 

Handlingsplanen beskriver forventninger og ambisjoner for arbeidet på klubbnivå, og retter seg 
dermed mot de lokale tillitsvalgte. Initiativ til drøftinger med arbeidsgiver må tas lokalt, men de 
tillitsvalgte skal ikke stå alene i oppfølgingen av handlingsplanen. Fagforeninga skal støtte og følge 
opp de lokale prosessene så tett som nødvendig og i tråd med de tillitsvalgtes behov. 

 Tiltak/aktivitet klubber Ansvarlig Frist 

5.1 
Kreve drøftinger om bruk av midlertidige 
ansettelser i hvert enkelt tilfelle 

Klubbleder i 
samarbeid med 
fagforeningen 

31.12.2026 

5.2 

Fremme krav etter arbeidsmiljølovens 
kapittel 14 (Ansettelse mv.) for ansatte 
som har rettigheter i henhold til disse 
bestemmelsene 

Klubbleder i 
samarbeid med 
fagforeningen 

31.12.2026 

5.3 

Fremme krav i virksomhetene om 
drøftinger i henhold til likestillingsloven og 
Hovedavtalen. Deriblant systematisk 
arbeid med å forebygge diskriminering og 
kartlegge den faktiske likelønnssituasjonen 

Klubbledere i 
samarbeid med 
fagforeningen 

31.12.2026 

5.4 

Gjennomføre drøftingsmøter minst en 
gang i året jf. AML 14-14 a. og kreve at 
stillinger som hovedregel lyses ut som 
hele, faste stillinger 

Klubbledere i 
samarbeid med 
fagforeningen 

31.12.2026 

5.5 Ta i bruk KL*AR som arbeidsverktøy 
Klubbledere i 

samarbeid med 
fagforeningen 

31.12.2026 

 

 



   

 

46 

 

6. Verving og medlemsutvikling 

Vi har høy organisasjonsgrad i de fleste av våre virksomheter, og kartlegging viser at det er begrenset 
rekrutteringspotensial der vi allerede er godt representert. Flere av virksomhetene har økonomiske 
utfordringer, og vi vet at det vil medføre nedbemanning enkelte steder. Dette gir færre medlemmer 
og vil også begrense antall nyansettelser framover. 

Allikevel må vi kontinuerlig sørge for å ha høyest mulig organisasjonsgrad der vi er, og prøve å verve 
også på nye plasser hvor vi har et uutnytta potensial. Det blir også viktig at vi sørger for å beholde 
flest mulig unge medlemmer som skal gå over til å bli yrkesaktive.  

I tillegg ser vi et potensial i kulturhusene, der ansatte ofte er organisert i Fagforbundet i kommunen 
de arbeider i, men like gjerne kunne vært organisert hos oss. Dette er ansatte som naturlig hører inn 
under våre fagområder, og som deler mange av de samme utfordringene, blant annet knyttet til 
arbeidstid.  

Vervemål for 2026: Fortsette å øke antall medlemmer, med et mål om å nå 1 530 medlemmer. 

 Tiltak/aktivitet verving og medlemsutvikling Ansvarlig Frist 

6.1 
Arrangere informasjons- og vervemøter i alle 
virksomheter 

Klubbene og 
nestleder/verveansvarlig 

31.12.2026 

6.2 
Fortsette arbeidet med å utrede mulighet for 
medlemskap for ansatte på kulturhusene 

Styret 31.12.2026 

6.3 Videreutvikle medlemstilbudet for frilansere Styret 31.12.2026 

6.4 
Kartlegge vervepotensialet i virksomhetene og 
lage en plan for å bevare og styrke foreningas 
posisjon på arbeidsplassene 

Nestleder/verveansvarlig 
og klubbstyrene 

31.12.2026 

6.5 
Følge opp unge medlemmer i overgangen fra 
elev/student/lærling til yrkesaktivt medlem 

Ungdomstillitsvalgt og 
organisasjonssekretær 

31.12.2026 

 

7. Klima og miljø 

Styret ønsker å videreføre en kombinasjon av digitale og fysiske møter i perioden. Dette bidrar både 
til reduserte kostnader og lavere klima- og miljøbelastning. Foreninga skal fortsatt følge opp miljø- og 
klimastrategien, gjøre den godt kjent i organisasjonen og arbeide for at den danner grunnlag for 
samarbeidsprosjekter med arbeidsgivere. I tillegg skal vi ta bevisste og ansvarlige valg gjennom å 
prioritere bærekraftige innkjøp. 

 Tiltak/aktivitet klima og miljø Ansvarlig Frist 

7.1. 
Utrede mulige samarbeidsprosjekter med 
arbeidsgiverne 

Klubbstyrene 31.12.2026 

7.2. 
I størst mulig grad erstatte fysiske møter med digitale 
møter for å redusere reisevirksomhet 

Styret 31.12.2026 

7.3. 
Følge opp foreningas klima- og miljøstrategi og gjøre 
den kjent i organisasjonen 

Styret og 
klubbstyrene 

31.12.2026 

7.4 Sørge for klimavennlige innkjøp Styret 31.12.2026 
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8. Informasjon og kommunikasjon 

Fagforeninga vil fortsette å bruke digitale plattformer for å styrke informasjons- og 
kommunikasjonsarbeidet. Tillitsvalgte skal få tilbud om opplæring i digitale verktøy og enkel tilgang 
til relevant informasjon som støtter dem i vervet. Sosiale medier skal brukes aktivt for å øke 
synligheten. Det skal også legges til rette for god informasjonsflyt til medlemmer som ikke er aktive 
på digitale plattformer, slik at alle får riktig informasjon til riktig tid.  

 Tiltak/aktivitet informasjon og kommunikasjon Ansvarlig Frist 

8.1 
Benytte fysiske plakatoppslag, nettside, e-post, Teams 
og sosiale medier aktivt for å informere tillitsvalgte og 
medlemmer om foreningas arbeid 

Styret 31.12.2026 

8.2 Avholde digitale medlemsmøter ved behov Styret 31.12.2026 

8.4 
Gi tilbud til tillitsvalgte om opplæring i bruk av digitale 
verktøy 

Styret 31.12.2026 

8.5 
Betale for annonser på sosiale medier for å øke 
foreningas synlighet 

Styret 31.12.2026 
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9. Politisk aktivitet 

FTS vil arbeide for fortsatt full kompensasjon for lønns- og prisvekst til scenekunstinstitusjonene, 
samt for at de samlede kuttene siden 2015 reverseres. Vi vil føre et aktivt politisk arbeid for bedre 
rammebetingelser for våre virksomheter, blant annet gjennom uttalelser og høringsinnspill til 
relevante politiske saker og budsjettforslag. 

Videre vil vi arbeide inn mot partienes programprosesser fram mot kommune- og fylkestingsvalget i 
2027. FTS vil også jobbe for at adgangen til å benytte innleie fra bemanningsforetak ved arbeid av 
midlertidig karakter avvikles, også for såkalte «kortvarige arrangementer». 

 Tiltak politisk aktivitet         Ansvarlig        Frist 

9.1 Videreføre arbeidet med partikontakt Styret 31.12.2026 

9.2 1.mai-arrangementer og synlighet i 1.maitog Klubbene og styret 01.05.2025 

9.3 Delta på fanemarkeringer og støtte andre forbund i 
konfliktsituasjoner 

Klubbene og styret 31.12.2026 

9.4 Levere høringsinnspill og uttalelser i forbindelse 
med aktuelle politiske saker 

Styret 31.12.2026 
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Budsjett 2026 
Inntekter  Budsjett 2026  

Kontingent, fane2 3 400 000 

Tilskudd landsdekkende forening 679 000 

Tilskudd organisatorisk frikjøp 22 900 

Tilskudd pensjonistutvalg 15 200 

Refusjon kontorutgifter FTV fra NTO 55 000 

Renteinntekter og kundeutbytte Sparebank1 140 000 

Sum inntekter  4 312 100 
  
Lønnskostnader   
Frikjøp leder 100% 915 000 

Frikjøp organisasjonssekretærer 100% 875 000 

Frikjøp klubbleder DNO&B 20% 170 000 

Frikjøp nestleder 20% (Jubileumsboka) 125 000 

Frikjøp kasserer 10% 90 000 

Sum lønnskostnader  2 175 000 
  
Driftskostnader   
Husleie 380 000 

Inventar 7 000 

Drift 110 000 

Bøker og aviser 15 000 

Data/tele-utstyr 20 000 

Data/tele abonnementer og lisenser 115 000 

Nettside 5 000 

Møter/reiser 175 000 

Porto/trykk 20 000 

Representantskap/årsmøte 350 000 

Kurs/konferanser 160 000 

Yrkesseksjon 130 000 

Styremøter 100 000 

Ungdom/lærlinger 40 000 

Pensjonister 40 000 

Medlemspleie/verving 150 000 

Frilansere 30 000 

Politisk arbeid 10 000 

Lokale tiltak/klubber 150 000 

Kontingenter 130 000 

Gaver/markeringer 15 000 

Jubilanter 25 og 40 år 15 000 

Bevilgninger og medlemsskap 150 000 

Bank og kortgebyrer 2 000 

Sum driftskostnader  2 319 000 
  
Resultat  -181 900 
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Bevilgninger og medlemskap 

Budsjettposten for bevilgninger for 2026 er satt til kr. 150 000, og styret innstiller på følgende 
bevilgninger og medlemskap:  

Forslag til bevilgninger  

Prøverommet 30 000 

Verktøykassa 30 000 

INPUT 30 000 

Scenekunst.no 10 000 

Norsk Folkehjelp 5 000 

Barnebyen 5 000 

  

Forslag til medlemskap  

Manifest Media (abonnement) 3 400 

Manifest Analyse 6 500 

Østkanten Bluesklubb 1 000 

Balansekunst 4 000 

Pensjon for alle 1 000 

SUM 125 900 

 
 
 
 
 
 
 
Kommentarer til budsjettet 2026 
  
Styrets budsjettforslag legger opp til å videreføre aktiviteten på et tilsvarende nivå som i fjor på de 
fleste poster. Samtidig ønsker styret å opprettholde en ambisjon om økt aktivitet på noen områder 

hvor aktiviteten har vært noe lavere enn ønsket. Styret foreslår at posten for bevilgninger og 
medlemskap gir styret mulighet til å bevilge støtte til relevante formål vi mottar søknader fra i løpet 
av perioden. 
  
Styret ber om årsmøtets fullmakt til å kunne fordele mellom postene i løpet av perioden. 
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Representasjon 
Til representantskapene fordeles representanter fra klubb/virksomhet etter følgende skala:  

Medlemmer 5 ς 25 26 ς 50 51 ς 100 101 ς 150 151 ς 200  200 < 

Representanter 1 2 3 4 5 6 + 1 per 50 

I 2026 fordeler 55 representanter seg slik (endring i parentes):  

Virksomhet Representanter Antall medlemmer 

DEN NORSKE OPERA OG BALLETT 6 (+1) 202 

NATIONALTHEATRET 4 127 

DET NORSKE TEATRET 4 106 

DEN NATIONALE SCENE 3 80 

TRØNDELAG TEATER 3 78 

KILDEN TKS  3 63 

OSLO NYE TEATER 2 45 

ROGALAND TEATER  2 38 

RIKSTEATRET 2 42 

HÅLOGALAND TEATER  2 32 

ENKELTMEDLEMMER OG FRILANSERE 2 (+1) 30 

TURNÉTEATRET I TRØNDELAG  1 18 

NYE HJORTEN TEATER 1 17 

OLAVSHALLEN 1 14 

DRAMMEN SCENER  1 13 

USF VERFTET 1 13 

NORDLAND TEATER  1 12 

DANSENS HUS  1 12 

TEATER INNLANDET 1 11 

BERGEN INTERNASJONALE TEATER 1 11 

CARTE BLANCHE 1 11 

DET VESTNORSKE TEATERET 1 10 

ROSENDAL TEATER 1 10 

TEATRET VÅRT  1 10 

TEATER IBSEN 1 9 

HAUGESUND TEATER 1 9 

TEATER VESTLAND 1 8 

OSLO KONSERTHUS  1 8 

OPERAEN I KRISTIANSUND 1 8 

BRAGETEATRET 1 7 

TOU SCENE 1 (+1) 6 

ØSTFOLD INTERNASJONALE TEATER 1 5 

BEAIVVAS SAMI NASUNALATEAHTER 1 5 
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	At vi slår medlemsrekorder og holder et høyt aktivitetsnivå, skyldes først og fremst våre dyktige lokale tillitsvalgte. De møter medlemmene der de er, og er vår viktigste medlemsfordel. Uten dere hadde ikke FTS vært den sterke og synlige organisasjone...
	I 2026 fortsetter vi det gode arbeidet sammen, og kjemper videre for bedre lønns- og arbeidsvilkår.
	Velkommen til årsmøte – og godt nyttår til alle!
	Dagsorden
	Årsberetning

	Fagforeningens årsberetning er fagforeningsstyrets rapportering til medlemmene på i hvilken grad styret har lykkes med å gjennomføre handlingsplanen som årsmøtet vedtok for perioden.
	Styret har i perioden hatt følgende sammensetning:
	Styret har i perioden nedsatt et arbeidsutvalg (AU) som har bestått av:
	• Mari Røsjø
	• Kristoffer Ringerike
	• Thorleif Silkebækken
	• Ola Erik Blæsterdalen
	• Jannicke Spillmer Klohs

	Representanter til fylkeskretsens representantskap
	Til Fagforbundet Oslo sitt representantskap har fagforeningen hatt følgende representanter:
	Mari Røsjø har deltatt i representantskapet som styremedlem i Fagforbundet Oslos fylkesstyre. Thorleif Silkebækken har deltatt som styremedlem i fylkeskretsens yrkesseksjonsstyre i Kirke, Kultur og Oppvekst.

	Valgkomitéen
	Valgkomitéen har bestått av:

	Revisorer
	Til å revidere fagforeningens regnskap, har det vært følgende revisorer:  1. Ellen Huuse 2. Stephan Lee Udbjørg
	Det har blitt utført revisjon av årsregnskapet. Foreningens regnskaper føres i Visma eAccounting. Kasserer Magnus Ottesen har vært ansvarlig for arbeidet.

	Kontorforhold
	Fagforeningen leier kontorer i Møllergata 24 i Oslo, i samme bygg som LO i Oslo og flere andre fagforeninger. Lokalene består av tre cellekontorer, oppholdsrom, kjøkkenkrok og et møterom.

	Digitale verktøy og plattformer
	Foreningen har egen nettside, en åpen Facebook-side, flere lukkede Facebook-grupper, og en Instagramkonto som benyttes i informasjonsarbeidet.

	Frikjøp
	Foreningsleder har vært frikjøpt 100%.
	Kasserer har i perioden vært frikjøpt 10%. Kasserer ble i tillegg frikjøpt 100% i fire dager i forbindelse med mekling i Teateroverenskomsten, for å sikre konfliktberedskap og mulighet til å utbetale streikebidrag hvis det hadde blitt konflikt. Da det...
	Klubbleder ved Den Norske Opera & Ballett har i perioden vært frikjøpt organisatorisk 20% betalt av FTS, og 30% etter Hovedavtalen betalt av arbeidsgiver. Totalt 50%.
	Organisasjonssekretær har vært frikjøpt 100% i perioden.
	Fellestillitsvalgt i Teateroverenskomsten har i perioden vært frikjøpt 100% etter Hovedavtalen, betalt av arbeidsgiver.

	Fagforeningens organisasjonsområde - medlemmer og tillitsvalgte fordelt på tariffområder
	Spekter:
	FTS har også medlemmer i KS-området, Virke-området og hos arbeidsgivere som ikke er organiserte, samt medlemmer som arbeider frilans og/eller som selvstendig næringsdrivende. Vi jobber med avtaleopprettelser i aktuelle områder der Fagforbundet ikke ha...

	Medlemmer uten tariffavtale
	Fagforeningen har per 31.12.2025 216 medlemmer uten tariffavtale.
	Foreningas aktivitet i 2025

	Det organisatoriske arbeidet
	Styret
	Styret har i perioden jobba strategisk på lang og kort sikt. Styret har en bred sammensetning av kompetanse både når det gjelder fag og erfaring. Det er stor takhøyde for diskusjon og meningsbryting. Flere av styremedlemmene har verv i egen klubb. Noe...
	Styret har behandlet om lag 70 saker i perioden fordelt på 9 møter. I starten av perioden brukte styret mye tid på å oppdatere, videreutvikle og ferdigstille Klubbhåndboka. I tillegg til å være et digitalt verktøy som systematiserer og forenkler klubb...
	Representantskap
	Foreninga avholdt representantskap i januar, mai og oktober, med godt oppmøte. I januar ble det avholdt digitalt årsmøte. I mai ble representantskapet gjennomført fysisk i Oslo med temaer som KL*AR, status mellomoppgjøret 2025, hvordan involvere medle...
	I oktober hadde vi representantskap på Kilden teater og konserthus i Kristiansand. I tillegg til de faste temaene med informasjon, status handlingsplan, økonomi og medlemsutvikling oppsummerte vi meklingen i Teateroverenskomsten og hadde gruppearbeid ...
	Representantskapene er foreningas høyeste organ mellom årsmøtene. I tillegg til å være et viktig forum for nettverk og erfaringsutveksling fungerer representantskapet som et kontrollorgan og er retningsgivende.
	Tildelinger i perioden
	Styret har i løpet av perioden vedtatt å støtte flere tiltak og organisasjoner økonomisk. For FTS var det viktig å gi donasjoner til organisasjoner som deler våre verdier og spiller en viktig rolle i vår tid, både i Norge og i verden.
	Vi vedtok å støtte INPUT sin seminarserie på Heddadagene. Seminarene skal gi inspirasjon og kunnskapspåfyll for teknikere i scenekunstfeltet.
	Styret vedtok også å gi støtte til Støttegruppa for Palestinsk Fotball og dermed bidra til deltagelse fra palestinske barn på Norway Cup i 2025. Formålet til støttegruppa er å gi barna en pause fra den vedvarende krigssituasjonen og elendigheten de op...
	Styret vedtok i 2024 å gi et økonomisk bidrag til transport av teaterteknisk utstyr til The Freedom Theatre i Palestina. Utstyret var donert fra DNO&B og Det Norske Teatret. Dessverre fikk vi beskjed av initiativtakerne i mai 2025 om at utstyret ikke ...
	Vi har også vedtatt støtte til Norsk Folkehjelps 1. mai-aksjon og til Matteotti – en antifascistisk fanzine.
	Yrkesseksjonsarbeid
	Fagforbundet har fire yrkesseksjoner som skal jobbe yrkesfaglig for Fagforbundets medlemmer. FTS har medlemmer i alle yrkesseksjonene, men de fleste medlemmene i FTS tilhører Yrkesseksjon Kirke, Kultur og Oppvekst. Som det kommer frem av tabellen unde...
	I perioden har FTS vært representert i Fagforbundet Oslos yrkesseksjonsstyrer i Kontor og Administrasjon ved Stian Johannessen (Turnéteateret i Trøndelag), og i Kirke, Kultur og Oppvekst ved Thorleif Silkebækken (organisasjonssekretær i FTS/Teater Inn...
	På Fagforbundets Landsmøte i 2025 ble det foreslått å slå sammen alle yrkesseksjonene til én seksjon. Etter avstemming ble det bestemt at sammensetningen av yrkesseksjonene skal ses på som en del av en større gjennomgang av strukturen i Fagforbundet i...

	Fagforeningens klubborganisering hos ulike arbeidsgivere
	(jfr. vedtektenes § 11.7).
	Møtevirksomhet
	Representantskap
	Årsmøtet ble avholdt som digitalt representantskap på Teams 28. januar 2025. Som en del av foreningas klima- og miljøstrategi ble årsmøtet avholdt digitalt for å redusere reisevirksomhet.
	I tillegg ble det gjennomført to fysiske representantskap med mulighet for digital deltakelse.
	Medlems- og tillitsvalgtmøter
	Det ble avholdt digitale medlemsmøter i forkant av meklinga i Teateroverenskomsten og i etterkant for gjennomgang av resultatet. Det ble også arrangert egne informasjonsmøter for tillitsvalgte før og etter meklingen.
	Videre ble det gjennomført digitalt medlemsmøte om politisk streik til støtte for Palestina. Representanter fra styret har også deltatt på medlemsmøter i flere klubber i løpet av perioden.
	Styremøter
	Styret har i perioden avholdt 9 styremøter. 5 ble avholdt fysisk, mens 4 var digitale. I tråd med foreningas klima- og miljøstrategi er om lag halvparten av styrets møter digitale for å redusere reisevirksomheten.
	Deltakelse i Fagforbundet og LO
	FTS har deltatt på tre representantskapsmøter i Fagforbundet Oslo. Leder og nestleder har deltatt på lederforum og lederutvikling i regi av Fagforbundet Oslo.
	Foreningsleder og organisasjonssekretær var delegater på Fagforbundets landsmøte og deltok også på forberedende møter.
	FTS har deltatt med tre representanter i LO i Oslos representantskap. Foreningsleder deltok på LOs regionkonferanse for Oslo, samt på LO i Oslos møte «ABC om politisk streik».
	Foreningsleder og fellestillitsvalgt var også til stede på LO-kongressen, der tidligere foreningsleder Henriette Jevnaker ble valgt til nestleder i LO – et historisk øyeblikk.
	Sosiale arrangementer
	Medlemmer og representanter fra styret deltok på bransjefest sammen med LO Oslo Akershus, Fellesforbundet avdeling 10 og Creo Oslo.
	Jubilanter har fått nål og diplom utdelt i regi av klubbene eller tilsendt per post.
	Besøk og virksomhetskontakt
	Representanter fra styret har i perioden besøkt en rekke virksomheter over hele landet, blant annet:
	Kilden, Det Norske Teatret, Oslo Nye Teater, Rosendal Teater, Brageteatret, Den Nationale Scene, Det Vestnorske Teateret, Haugesund Teater, Carte Blanche, USF Verftet, Bergen Internasjonale Teater, Teater Innlandet, Den Norske Opera & Ballett, Nationa...
	Arbeidsliv og tariff


	Forhandlingsarbeidet
	FTS har deltatt i forhandlinger hos teatrene som er en del av Teateroverenskomsten, Den Norske Opera & Ballett, Oslo Konserthus, Dansens Hus, Operaen i Kristiansund, Drammen Scener, Olavshallen og Østfold Internasjonale Teater.
	I alle tariffområdene hadde vi en klar forventning om at oppgjørene skulle være på nivå med lønnsutviklinga ellers i samfunnet. Selv om ABE-reformen (Avbyråkratiserings- og effektiviseringsreformen innført av Høyreregjeringa i 2015) er avvikla av sitt...
	Lønnsoppgjøret 2025 var et mellomoppgjør. Det betyr at det bare er lønn, og ikke hele tariffavtalen, som er oppe til forhandling. Alle tilleggene ble gitt som kronetillegg i samsvar med Fagforbundets vedtatte tariffpolitikk. Dette sikrer en rettferdig...
	Teateroverenskomsten

	I meklinga i hovedoppgjøret 2024 ble det avtalt en mellomårsklausul som gjorde at reisetidskravet kunne tas inn i mellomoppgjøret 2025. Som en del av dette ble det avtalt et partsarbeid for å kartlegge konsekvensene av Fagforbundets krav. Selv om part...
	For å sikre at teatrene kan gjennomføre turnéer som tidligere er det i tillegg inngått to særavtaler som regulerer arbeidstid. I tillegg har det i etterkant av meklingen blitt inngått lokale avtaler hos de teatrene som har behov for dette.
	Den Norske Opera & Ballett

	På DNO&B ble partene enige om et generelt kronetillegg til alle og en økning av ubekvemstillegget, i tråd med frontfagets ramme. I tillegg ble det enighet om å løfte produksjonsansvarlige, lydteknikere og videoavviklere. Også ansatte som oppnår fagarb...
	Det ble også avtalt et partsarbeid om lønnsstige for særskilte innplasserte roller i lønnsregulativet, og om statisteri for teknikere.
	Drammen Scener

	På Drammen Scener ble det enighet om et generelt kronetillegg i tråd med frontfagsramma. I tillegg økte satsen for kvelds- og nattarbeid og kostpengene.
	Dansens Hus

	Alle ansatte på Dansens Hus ble også sikret et generelt kronetillegg i tråd med frontfagets ramme. Ubekvemstillegget og kvelds- og nattillegget for bar/foajé ble også økt. I tillegg økte ansiennitetstilleggene og stillingskategori R1 ble innlemmet i a...
	Oslo Konserthus På Oslo Konserthus ble partene enige om frontfagets ramme, samt et ekstra kronetillegg for verter, arrangementsverter og billettselgere.
	Operaen i Kristiansund

	Ved Operaen i Kristiansund ble det enighet om et generelt kronetillegg til alle i tråd med frontfagets ramme. I tillegg økte satsene for kvelds- og helgearbeid. Det ble enighet om en ny lønnsramme som også innebærer en ansiennitetsstige for teknisk pe...
	Olavshallen

	På Olavshallen ble det enighet om et generelt kronetillegg til alle i tråd med frontfaget. I tillegg til dette ble det gitt et lavlønnstillegg i tråd med A-delsforhandlingene.
	Østfold Internasjonale Teater

	Det ble også her enighet om et generelt kronetillegg til alle på linje med frontfaget.
	Særavtaler
	FTS har i løpet av året gjennomført særavtaleforhandlinger med flere arbeidsgivere. Det er hovedsakelig arbeidstid som er tema for særavtalene, og ofte omhandler avtalene forskyving av arbeidstid eller gjennomsnittsberegning av arbeidstida. Flere till...

	Hybridpensjon
	Det er et løpende behov for å holde fokuset på pensjon oppe hos de virksomhetene som har flere parallelle pensjonsordninger. Dette for å sørge for at både nyinnmeldte og nyansatte plasseres i hybridpensjonsordningen som Fagforbundet har framforhandlet.
	Det har tidligere vært utfordringer med at arbeidsgivere foretrekker innskuddspensjon, og tilfeller av at arbeidsgivere prøver å overbevise nyansatte om å velge denne ordningen. Sentrale parter har utarbeidet informasjonsmateriale som er nøytralt og d...
	Vi har også opplevd utfordringer med at enkelte arbeidsgivere ikke automatisk har overført ansatte som melder seg inn i Fagforbundet over på hybridpensjon. Dette skal nå være ryddet opp i, og rutiner etablert, men vi minner både medlemmer og tillitsva...
	Finansdepartementet sendte i august 2025 et utredningsoppdrag til finanstilsynet med frist 1. mars 2026 som skal se på opprettelse av egen pensjonskonto også for hybridordninger. Når dette eventuelt kommer på plass, vil alle på nytt kunne velge å bli ...
	Det er etablert et sentralt pensjonsutvalg som årlig skal evaluere hvordan pensjonsordningene og valgretten fungerer i virksomhetene. I den enkelte virksomhet skal det være etablert styringsgrupper.

	Opprettelse av tariffavtaler
	På Bergen Internasjonale Teater er forhandlingene om opprettelse av tariffavtale endelig godt i gang. Partene er enige om at det er et mål å være ferdige med avtalen til hovedoppgjøret 2026.
	Ved USF Verftet har det også vært framgang i forhandlingene, men vi er fortsatt ikke ferdige. Siden sist har også Tou Scene i Stavanger blitt en del av denne prosessen, og avtalen vil bli en bransjeavtale for kulturhus.
	Når det gjelder Nye Hjorten Teater har det vært lite framdrift i prosessen blant annet grunnet at de foreløpig ikke har valgt hvilken arbeidsgiverforening de vil gå inn i. Arbeidet med å opprette tariffavtale vil følges opp videre framover.
	FTS har sammen med Creo og NTL krevd felles tariffavtale ved Dramatikkens Hus. Forhandlingene er foreløpig satt på vent grunnet flere permisjoner.
	Det er sendt inn krav om tariffavtale ved Rosendal Teater i Trondheim.
	For FTS er opprettelse av bransjeavtaler nybrottsarbeid og berørte LO forbund bruker mye tid på å avklare organisasjonsgrenser, derfor tar opprettelse av denne type avtaler lang tid.

	Arbeid med personalsaker
	I løpet av 2025 har FTS bistått i flere personalsaker. Dette er saker som gjelder medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår, fysisk og psykisk arbeidsmiljø, omorganisering og nedbemanning av virksomheter og/eller avdelinger, oppfølging av advarsler, kontrak...
	FTS har i 2025 bistått i flere oppsigelses- og stillingsvernsaker. Slike saker er krevende for medlemmene, og det er viktig at oppfølgingen ivaretar medlemmets verdighet og integritet samtidig som saksbehandlingsreglene blir fulgt. Fagforbundets kompe...

	Det politiske og yrkesfaglige arbeidet
	Yrkesfaglig arbeid og kompetanseutvikling FTS deltok for andre gang med stand på Lyd, lys og bildemessen. LLB-messen er et samlingspunkt for bransjen og en mulighet til å verve nye medlemmer. I perioden er det også bevilget 7 000 kroner i støtte til m...
	Frilansere / Selvstendig næringsdrivende FTS tilbyr fremdeles ansvarsforsikring for sine frilansere på lik linje som tidligere år. Dette er en viktig del av medlemstilbudet vårt som mange frilansere ser på som en trygghet i arbeidshverdagen. I tillegg...
	Kulturhusteknikere FTS blir innimellom kontakta av kulturhusteknikere som ønsker å organisere seg hos oss. De fleste som er organiserte har i dag tilhørighet i lokale fagforeninger, men FTS har avklart med den administrative vedtekstgruppen i Fagforbu...
	Faglige råd
	FTS var representert i faglig råd for design og tradisjonshåndverk ved Halvard Leirvik, Elise Henden (vara) og Mari Røsjø (vara). Eva Sharp representerer Fagforbundet i faglig råd for frisør, blomster- og interiørdesign.
	Faglig råd er en del av trepartssamarbeidet der arbeidsgiver, arbeidstaker og staten samarbeider om blant annet utdanning. De faglige rådene jobber med å utvikle kvaliteten og innholdet i fagene. De faglige rådene er rådgivende organ for statlige utda...

	Klubbaktivitet
	Klubbaktiviteten har i løpet av året vært god og det har blant annet vært arrangert medlemsmøter, sosiale sammenkomster, markeringer for jubilanter, vervedager under Fagforbundsuka, grilling, deltagelse i Pride-markeringer og 1. mai-frokoster over det...
	De fleste klubbene har jobba aktivt for å sikre at stillinger som hovedregel lyses ut som hele, faste stillinger, men det er fortsatt et forbedringspotensial. Det samme gjelder de årlige drøftingene i henhold til arbeidsmiljøloven. Det er også fremmet...
	Foreninga og to klubber har fått opplæring i KL*AR, men det er ikke tatt aktivt i bruk som arbeidsverktøy enda.
	Det har i perioden blitt oppretta to nye klubber. 5. februar ble det stiftet klubb på Nye Hjorten Teater. Det var godt oppmøte og stort engasjement blant medlemmene. Aksel Bakken ble valgt som klubbleder, og har fått med seg et klubbstyre bestående av...
	16. desember ble klubben på Tou Scene etablert. Ingvild Bjørnson ble valgt som tillitsvalgt. Tou er en av landets største uavhengige kulturinstitusjoner med lokasjon i Stavanger Øst.

	Fagprisen 2025
	For syvende år på rad ble fagprisen delt ut. Fagprisen er Fagforbundet Teater og Scenes egen hederspris. Den deles ut til et medlem eller en gruppe medlemmer som i løpet av det siste året har utmerket seg ved å gjøre en ekstra innsats for arbeidsmiljø...
	Også i år delte Norsk Skuespillersenter ut sin egen hederspris Frilansprisen sammen med Fagprisen. Frilansprisen hedrer frilansskuespillere som i sin foreløpige karriere, og/eller i løpet av det siste året, har jobbet målbevisst og variert i sitt skue...
	Utdelingen av Fagprisen og Frilansprisen sammen gir en god mulighet for sosialisering og nettverksbygging mellom våre medlemmer og skuespillerne vi jobber med til daglig. Årets utdeling var godt besøkt, og den påfølgende festen tiltrakk seg folk fra b...
	Styret i fagforeninga er jury og mottok åtte svært gode nominasjoner på fem enkeltmedlemmer og tre medlemsgrupper, som alle var meget gode kandidater. Vinneren ble tilbørlig hedret med diplom, blomster og håndlaget statuett på utdelingen i Teaterkjell...
	Årets nominasjoner
	Nadia-Liv Mandrup og Anja Marie Thorsen (Kilden/Den Nationale Scene) – For «et imponerende arbeid på stoffene til forestillinga Den Stundesløse»
	Nikolai Bergstrøm (Leder video, Det Norske Teatret) – For «den eminente jobben han gjorde med å utvikle et avstemningssystem til framsyninga Europavisjonar». Dette er hans andre nominasjon.
	Forestillingsteamet på forestillinga Kill Devil (Kilden teater og konserthus) – For «en ekstraordinær faglig innsats»
	Kalle Von Hirsch (Tekniker, Det Norske Teatret) – For «den kreative tekniske løsningen han lagde til framsyninga Da vi var yngre»
	Anne Karine Lie (Leder sceneseksjonen, Kilden teater og konserthus) – For «den gode jobben hun gjør som leder for sceneseksjonen»
	Einar Bjarkø (Lystekniker, Den Nationale Scene) – For «innsatsen som ’’flyttegeneral’’ og at han har påtatt seg et ekstra ansvar og gjort en innsats langt ut over det som normalt forventes i stillingen»
	Sceneteknikerne på forestillinga Hakkebakkeskogen (Nationaltheatret) – For «deres innsats under forestillingene av Dyrene i Hakkebakkeskogen og den eminente innsatsen de legger ned»
	Linda Bucheli (Rekvisitør og dukkemaker Oslo Nye Teater) – For «den utsøkte jobben hun gjør som rekvisitør og dukkemaker»
	Juryens begrunnelse:
	Årets Fagpris-vinner er en hardtarbeidende kandidat som det siste året har utmerket seg gjennom arbeidsinnsatsen som legges ned hver eneste dag. Vinneren har vist seg å være uredd i møte med utfordringer, inspirerer andre rundt seg, og gjør et utrette...
	Årets vinner utviste stort mot ved å søke på en lederstilling i en avdeling hvor hovedtyngden av de ansatte er menn. På tross av sin unge alder sitter hun allerede på verdifull kompetanse og erfaring. Juryen er svært glade for at Kilden forsto at året...
	Gode ledere er gull verdt, og de vokser ikke på trær. Det vet alle som må forholde seg til en sjef. Kollegaene hennes beskriver henne som en pålitelig støtte i arbeidshverdagen som legger ned en ekstraordinær innsats for arbeidsmiljøet hver dag.
	Vinner av Fagprisen 2025 er Anne Karine Lie på Kilden teater og konserthus
	Juryen gratulerer vinneren så mye med en velfortjent pris!

	Heddaprisen
	Også i år hadde vi medlemmer som vant Heddapris som del av teamet bak forestillingen «Da vi var yngre», som vant for beste forestilling for ungdom. Reidar Richardsen var lysdesigner og Morten Jorsett var lyddesigner. De jobber til daglig på henholdsvi...
	Verktøykassa
	Verktøykassa er et nasjonalt faglig samlingspunkt for ansatte ved de harde verkstedene ved virksomhetene våre, og skal sørge for sårt tiltrengt og etterlengtet faglig utvikling og påfyll for teatermalere, smeder og snekkere i teater, opera og resten a...
	Verktøykassa fikk i 2025 eget organisasjonsnummer og styringsgruppa som har jobbet mot årets gjennomføring har bestått av Grete Larssen (Nordland Teater), Hege Blom (Den Norske Opera og Ballett), Maria Hjelmeland (Den Nationale Scene), Justinus Van Vl...
	I 2025 inviterte vi våre medlemmer som jobber ved de harde verkstedene til samling på Den Norske Opera og Ballett 23. og 24. Oktober. Vi hadde på forhånd gått gjennom lista over tilbakemeldinger etter forrige Verktøykassa (2023) og satt sammen et vari...
	INPUT
	INPUT-seminarene er til for teknikere som jobber innen fagområdene scene, lys, lyd og video, spesielt rettet mot institusjonsteater, opera og dans - men er åpne for alle i kulturfeltet. Fagforbundet Teater og Scene er samarbeidspartner med INPUT og va...
	Deltagerne fikk servert et variert program for teknikere i vår sektor, blant annet om laser, elektroforskrifter og lover, scenesikkerhet, komposisjon, tracking på scenen og mange spennende samtaler. Mange av både innlederne og deltakerne er medlemmer ...
	Ungdoms- og pensjonistarbeid
	Foreningas ungdomsutvalg har i perioden bestått av ungdomstillitsvalgt Regine Wilhelmsen, samt Andrea Westbye og Markus Tarasenko Fadum. Andrea Westbye har i perioden også hatt verv i Fagforbundet Oslos ungdomsutvalg og i Fagforbundets sentrale ungdom...
	Ungdomsutvalget har i løpet av perioden avholdt to digitale møter. I møtene har utvalget diskutert prioriterte arbeidsområder, samt gjennomført kartlegging og planlegging av lærlingspatruljer. Ungdomstillitsvalgt har kartlagt hvor lærlingene er plasse...
	Det har i perioden blitt gjennomført enkelte lærlingpatruljer i samarbeid med Fagforbundet Ung Oslo. Det gjenstår fortsatt flere virksomheter som ikke er besøkt, og disse vil bli fulgt opp i neste periode. Ungdomsutvalget ønsker å fortsette arbeidet m...
	Foreningas pensjonist- og uføreutvalg har i perioden bestått av Marit Soknes Øiamo fra Trøndelag Teater, Pål Godager, tidligere leder i Film og Teaterteknisk Forening og ansatt på DNO&B, Finn Lewin fra Oslo Nye Teater, Nils Christian Hansen fra Nordla...
	Pensjonistutvalget har arrangert seminar i utfylling av fremtidsfullmakt med seminarholder Christine Rahn fra Seniorcare AS. Det var ti stykker som deltok og tilbakemeldingene har vært veldig gode. 16. september var det 14 pensjonister som fikk en int...

	Kursvirksomhet
	I 2025 har FTS gjennomført Trinn 3-kurs i Fagforbundets trinnskolering. Kurset ble avholdt i Møllergata 24 som tidligere. Det var 8 deltakere, en blanding av klubbledere, klubbstyremedlemmer og ordinære medlemmer.
	Vi hadde også planlagt å gjennomføre et Trinn 4-kurs, men det var for få deltakere som kunne delta på de datoene vi hadde mulighet. Dette blir derfor utsatt til 2026 slik at vi forhåpentligvis kan få til et godt oppmøte.
	Som tidligere år har det vært krevende å finne tidspunkter som gjør det mulig for folk å delta på kursene våre. Vi har forsøkt ulike planleggingsformer – både med lang og kort tidshorisont, samt ved å tilby flere alternative tidspunkt for påmelding. L...
	I tillegg til egne kurs, har vi videreformidlet kurs, samlinger og informasjonskampanjer fra Fagforbundet, LO og andre relevante aktører til tillitsvalgte, samt at vi har delt det samme på våre nettsider.

	Media og kommunikasjon
	Foreninga kommuniserer aktivt gjennom de digitale kanalene og deltar også i det offentlige ordskiftet. Foreningsleder og klubbleder på Oslo Nye Teater har blitt intervjua flere ganger i Fagbladet om den prekære økonomiske situasjonen til Oslo Nye Teat...
	Det har blitt publisert totalt 55 innlegg på egne nettsider i 2025. Nettsidene er godt besøkt med et gjennomsnitt på 5 045 sidevisninger per måned. Dette er en økning på 40% fra året før. I år var det flest besøk i sammenheng med lønnsoppgjøret, både ...
	Foreninga har over 1 600 følgere på Facebook og 1234 følgere på Instagram. For å øke synligheten har FTS betalt for annonser på sosiale medier.
	Visninger teaterogscene.no i 2025
	Beskrivelse av medlemsutviklingen i perioden

	Pr. 31.desember 2025 hadde vi 1508 medlemmer mot 1468 pr. 31. desember 2024, altså en økning på 40 medlemmer.
	Vi har endelig nådd målet vi satte oss om 1500 medlemmer. Det har vært en jevn stigning gjennom året med en liten topp i april og en litt større topp i september som kan tyde på at folk meldte seg inn i forbindelse med årets lønnsoppgjør.
	I 2025 har vi hatt 134 innmeldinger, mens 96 medlemmer har meldt seg ut, blitt strøket eller har meldt overgang til andre forbund. Det er heldigvis få som melder seg ut på grunn av misnøye med foreningen. De fleste utmeldinger kommer som følge av bytt...
	Innmeldinger pr. mnd.:
	Utmeldinger pr. mnd.:
	Representasjon
	Oversikt over hvor fagforeningen har verv eller har vært representert:
	• Fylkesstyret Fagforbundet Oslo: Mari Røsjø
	• Faggruppe Kultur: Mari Røsjø
	• Styret i yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst: Thorleif Silkebækken og Tuva Grøterud
	• Styret i yrkesseksjon kontor og administrasjon: Stian Johannessen (vara)
	• Styret/AU i LO Stat Trøndelag: Mikael Gullikstad
	• LOs kulturpolitiske utvalg i Oslo: Verdiana Marianne Øhra (leder)
	• LO i Oslos representantskap: Stein Talleraas, Sven Undheim og Åshild Nordås
	• Styret LO i Trondheim: Mikael Gullikstad (vara)
	• Faglige råd: Eva Sharp og Halvard Leirvik
	• Representantskapet til Fagforbundet Oslo: Kristoffer Ringerike, Ola Erik Blæsterdalen, Astrid Vetrhus Selvik og Svein Eldøy Vara: Mats Ivar Takle, Cathrine Hopstock, Kjersti Eckhoff og Sven Undheim
	Oslo 12.01.2026  Styret i Fagforbundet Teater og Scene
	Regnskap 2025


	Kommentarer til regnskapet 2025
	Sum driftskostnader samsvarer med budsjettet, men da det har vært mindre aktivitet og forbruk på noen budsjettposter i løpet av året har styret benyttet muligheten til å omfordele mellom postene, slik at vi har gått en god del over budsjett på enkelte...
	Totalt endte vi opp med et negativt resultat som var noe lavere enn det budsjetterte underskuddet på kr 287 600,-, som skyldes at vi fikk høyere kontingentinntekter og renteinntekter enn budsjettert.
	Oslo 14.01.2026 Magnus Ottesen, kasserer FTS
	Handlingsplan 2026

	Handlingsplanen ble vedtatt på fagforeningens årsmøte den 28. januar 2026.

	Innledning
	Fagforeningens handlingsplan er årsmøtets oppdrag til fagforeningsstyret for kommende periode. Handlingsplanen bygger på Fagforbundets prinsipp- og handlingsprogram, Fagforbundets strategiplan for årsmøteperioden, samt andre vedtak fattet i overordned...
	Handlingsplanen danner grunnlaget for fagforeningsstyrets utarbeidelse av strategier og tiltak i perioden.
	Medlemmene vil bli orientert om resultatene av arbeidet fortløpende gjennom foreningens informasjons- og kommunikasjonskanaler, og helhetlig i form av årsberetning.
	Kostnadene som følger av handlingsplanen, er konkretisert i fagforeningens budsjett.
	Fagforeningas utfordringer på kort og lang sikt

	Utfordringer overfor arbeidsgiver
	Økonomien og forutsigbarheten i tildelingene til flere av virksomhetene er fortsatt under press, noe som kan gjøre partsforholdet med arbeidsgiverne mer krevende. Pressede budsjetter øker konfliktnivået, særlig knyttet til arbeidstid, arbeidstidsordni...
	Hovedoppgjøret 2026 blir det første oppgjøret på lenge uten noen store uløste utfordringer i Teateroverenskomsten. Vi er allikevel forberedt på krevende forhandlinger i alle tariffområder, og vil prioritere arbeidet for gode tariffmessige løsninger fo...
	Det er avgjørende at lov- og avtaleverk etterleves, spesielt når det gjelder årlige drøftinger om midlertidighet, deltid, innleie og likestilling. Opplæring av tillitsvalgte vil derfor være en viktig prioritet.
	Oslo Nye Teater starter året med nok en krevende omstillings- og nedbemanningsprosess. Foreninga vil følge prosessen tett og støtte tillitsvalgte og medlemmer. Etter lange forhandlinger er det blitt enighet om en forliksavtale som sikrer Teater Ibsen ...

	Yrkesfaglige utfordringer
	For at scenekunstvirksomhetene skal være attraktive og bærekraftige arbeidsplasser over tid, må arbeidsgiverne legge til rette for alle livets faser. Det forutsetter kontinuerlig utvikling av arbeidsvilkår, helsefremmende arbeidstidsordninger og mulig...
	Kompetanseutvikling må være en integrert del av den ordinære driften. Økt effektiviseringspress og krav til inntjening gjør imidlertid at faglig utvikling ofte nedprioriteres. Dette er særlig bekymringsfullt i en sektor preget av rask teknologisk utvi...
	Det er behov for flere læreplasser i virksomhetene. Lærlinger er ettertrakta arbeidskraft, og det er avgjørende å sikre rekruttering og videreføring av de verneverdige fagene. Mangelen på praksisplasser, blant annet for studenter ved Fagskolen i Oslo,...
	FTS er bekymra for manglende satsing på kompetanseutvikling, lærlingeplasser og muligheten til å ta fagbrev på jobb, særlig når kravene til formell kompetanse samtidig øker. Meldinger fra medlemmer og tillitsvalgte tyder på at selv nødvendig oppdateri...
	FTS vil videreutvikle det yrkesfaglige arbeidet, blant annet gjennom støtten til Prøverommet, Verktøykassa og INPUT som arenaer for læring og kompetansedeling. For å lykkes med dette er det nødvendig med økt innsats og forpliktelse fra både arbeidsgiv...

	Politiske utfordringer
	2026 er ikke et valgår, men de politiske partiene skal lage sine programmer til lokalvalget i 2027. Det blir derfor et viktig fokus for oss at særlig Oslo Nye Teater, Teater Ibsen og Østfold Internasjonale Teater sikres best mulig rammebetingelser. Ov...
	På nasjonalt nivå må vi fortsette arbeidet for å sikre scenekunstinstitusjonene full lønns- og priskompensasjon, og at de akkumulerte kuttene siden 2015 reverseres. Det er stort behov for en gjenoppbygging av institusjonsøkonomien. Vi vil også fortset...
	Arbeidet for regulering av innleie fra bemanningsbyrå må fortsette. FTS vil jobbe for at adgangen til å benytte innleie fra bemanningsforetak for arbeid av midlertidig karakter fjernes også for «kortvarige arrangementer». Vi trenger de samme regulerin...
	Regjeringa har kalt 2026 for Totalforsvarsåret. Målet er å øke bevisstheten og beredskapen i hele samfunnet, og med det styrke Norges evne til å forebygge og håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig. Med tanke på vår rolle som en del av infrastrukt...
	For å møte utfordringene vi står ovenfor må samarbeidet i hele bransjen videreutvikles og styrkes. Sammen må vi jobbe for at kultur ikke blir en salderingspost, men en tydelig politisk prioritering i årene som kommer.

	Utfordringer i egen organisasjon
	For å bevare tariffmakt og gjennomslagskraft må vi fortsette å øke organisasjonsgraden. Skal vi fortsette å vokse, må vi både bli bedre på å beholde medlemmer og fortsette å verve flere. Det kan bli utfordrende med tanke på at vi vet det blir omfatten...
	Vi har klart å snu den negative trenden fra i fjor ved at vi nå har en økning i yrkesaktive medlemmer. Dette må vi jobbe for at fortsetter også i 2026 for å styrke tariffmakta vår. Framover må alle ledd i foreninga sørge for systematisk verving av nya...
	FTS må også jobbe mer målrettet for bedre kjønnsbalanse, økt mangfold og inkludering. Selv om medlemsmassen samlet sett er jevnt fordelt mellom kjønnene, er det fortsatt flere menn enn kvinner som påtar seg vervet som klubbleder. Det samme gjelder rep...
	Representantskapene vil også i 2026 være en viktig arena for tillitsvalgte, og bidrar til at foreningas arbeid er godt forankra i medlemmenes behov. Frilansere har ofte svakt tilknytningspunkt til det tradisjonelle fagforeningsfellesskapet, og forenin...
	For å sikre økt tariffmakt og gode lønns- og arbeidsvilkår i hele kultursektoren må arbeidet med å øke organisasjonsgraden, bygge sterke klubber og få tariffavtaler på alle arbeidsplasser fortsette. Vi må sørge for at vi har godt skolerte tillitsvalgt...
	Landsstyrets strategiplan 2026-2027
	Strategiplanen er landsstyrets prioritering av arbeidet i hele organisasjonen, og gir retning for Fagforbundets innsats i perioden 2026 – 2027. Strategiplanens prioriteringer gjenspeiles i foreningas handlingsplan.
	I Strategiplanen for 2026 – 2027, er følgende seks områder prioritert:
	• Tariffmakt og organisasjonsbygging
	• Heltid, likelønn og kampen for mindre forskjeller
	• Gode offentlige tjenester med egne ansatte
	• Et trygt og inkluderende arbeidsliv
	• Alliansebygging, myndighetskontakt og fagligpolitisk påvirkning
	• Digitalisering
	Målsetninger og planer i perioden

	1. Tariffmakt og organisasjonsbygging
	For å sikre medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår er foreninga avhengig av en sterk organisasjon. Det viktigste arbeidet foregår i klubbene der medlemmene har sitt daglige virke. Foreninga må fortsette å bygge velfungerende klubber, med godt skolerte ti...
	Frikjøpene videreføres på dagens nivå. I tillegg frikjøpes nestleder 20% for å kunne intensivere arbeidet med jubileumsbok for foreningas 100-års feiring i 2029.
	Klubbhåndboka er et viktig verktøy for å etablere og forenkle nødvendige rutiner som sikrer medbestemmelse og medvirkning fra medlemmer og tillitsvalgte på plassene. Klubbhåndboka oppdateres årlig slik at den på best mulig vis kan tjene som et verktøy...
	2. Skolering og kurs for tillitsvalgte og medlemmer
	Våre tillitsvalgte er den viktigste ressursen fagforeninga har, og uten gode kunnskapsrike og engasjerte klubbledere og klubbstyrer er det ikke mye vi får gjort som fagforening. Derfor er det viktig at vi kurser og oppdaterer oss og de tillitsvalgte p...
	For mange er grunnskoleringen det første møtet med Fagforbundet utenfor egen klubb. FTS arrangerer kurs i egen regi, ofte tilpasset våre områder med relevante problemstillinger, og vi videreformidler kurs i regi av Fagforbundet Oslo og LO. Kursene vi ...
	Basert på erfaringene med Fagforbundets nye opplæringssystem, vil vi fortsatt prioritere fysiske kurs i våre egne lokaler. Vi ønsker også å fortsette med kurs for medlemmer som ikke er tillitsvalgte.
	Det er også mulig å legge opp spesialkurs dersom det kommer ønsker. Vi har tilgjengelige ressurser fra opplæringsansvarlig i Fagforbundet Oslo. Fagforbundet Oslo har gjennomført en kartlegging av skolering for tillitsvalgte, så det vil komme flere til...
	3. Arbeidsliv og tariff
	I 2026 er det hovedoppgjør og det vil si at hele tariffavtalen er oppe til forhandling. Vi forventer krevende forhandlinger, men ser positivt på at det for første gang på lenge ikke er store uløste utfordringer i Teateroverenskomsten. Vi vil bruke løn...
	4. Yrkesfaglig arbeid
	FTS er godt representert i yrkesseksjonene i forbundet. I Yrkesseksjon Kirke, Kultur og Oppvekst er vi representert ved Thorleif Silkebækken og Tuva Grøterud. I Yrkesseksjon Kontor og Administrasjon er vi representert ved Stian Johannessen. Vi ønsker ...
	FTS vil videreføre samarbeidet med Fagskolen i Oslo om utdanningen Sceneteknisk produksjon, og arbeide for at utdanningen er mest mulig relevant for vår del av bransjen. At ett av styremedlemmene våre nå har fullført utdanningen, gir oss et bedre grun...
	Foreningen skal jobbe aktivt for å øke antall lærlingeplasser i virksomhetene. Mangelen på lærlingeplasser er i dag den største utfordringen for lærlinger, og uten økt innsats fra teatrene risikerer vi på sikt å miste viktig kompetanse – særlig innen ...
	Det er også behov for et tydeligere arbeid knyttet til design. Vi ser store forskjeller i hvordan designoppgaver defineres, kompenseres og krediteres i ulike virksomheter. FTS vil derfor jobbe for å bevisstgjøre medlemmene om hva som regnes som et ånd...
	Behovet for faglige møteplasser vil vurderes fortløpende, og FTS vil legge til rette for nettverksbygging samt erfarings- og meningsutveksling på tvers av yrkesgrupper.
	FTS viderefører samarbeidet med seminarserien INPUT, som er en viktig arena for kompetanseheving og faglig utvikling innen tekniske fag. Vi fortsetter også å støtte Verktøykassa og Prøverommet, både økonomisk og gjennom representasjon i styringsgruppe...
	5. Klubbaktivitet
	Fagforeninga skal legge til rette for aktivitet på klubbnivå i tråd med Fagforbundets vedtekter § 11.2. Det er gjennom aktivt partsamarbeid på klubbnivå at fagforeningas betydning blir mest synlig for medlemmene. Lokale tillitsvalgte spiller en avgjør...
	Handlingsplanen beskriver forventninger og ambisjoner for arbeidet på klubbnivå, og retter seg dermed mot de lokale tillitsvalgte. Initiativ til drøftinger med arbeidsgiver må tas lokalt, men de tillitsvalgte skal ikke stå alene i oppfølgingen av hand...
	6. Verving og medlemsutvikling
	Vi har høy organisasjonsgrad i de fleste av våre virksomheter, og kartlegging viser at det er begrenset rekrutteringspotensial der vi allerede er godt representert. Flere av virksomhetene har økonomiske utfordringer, og vi vet at det vil medføre nedbe...
	Allikevel må vi kontinuerlig sørge for å ha høyest mulig organisasjonsgrad der vi er, og prøve å verve også på nye plasser hvor vi har et uutnytta potensial. Det blir også viktig at vi sørger for å beholde flest mulig unge medlemmer som skal gå over t...
	I tillegg ser vi et potensial i kulturhusene, der ansatte ofte er organisert i Fagforbundet i kommunen de arbeider i, men like gjerne kunne vært organisert hos oss. Dette er ansatte som naturlig hører inn under våre fagområder, og som deler mange av d...
	Vervemål for 2026: Fortsette å øke antall medlemmer, med et mål om å nå 1 530 medlemmer.
	7. Klima og miljø
	Styret ønsker å videreføre en kombinasjon av digitale og fysiske møter i perioden. Dette bidrar både til reduserte kostnader og lavere klima- og miljøbelastning. Foreninga skal fortsatt følge opp miljø- og klimastrategien, gjøre den godt kjent i organ...
	8. Informasjon og kommunikasjon
	Fagforeninga vil fortsette å bruke digitale plattformer for å styrke informasjons- og kommunikasjonsarbeidet. Tillitsvalgte skal få tilbud om opplæring i digitale verktøy og enkel tilgang til relevant informasjon som støtter dem i vervet. Sosiale medi...
	9. Politisk aktivitet
	FTS vil arbeide for fortsatt full kompensasjon for lønns- og prisvekst til scenekunstinstitusjonene, samt for at de samlede kuttene siden 2015 reverseres. Vi vil føre et aktivt politisk arbeid for bedre rammebetingelser for våre virksomheter, blant an...
	Videre vil vi arbeide inn mot partienes programprosesser fram mot kommune- og fylkestingsvalget i 2027. FTS vil også jobbe for at adgangen til å benytte innleie fra bemanningsforetak ved arbeid av midlertidig karakter avvikles, også for såkalte «kortv...
	Budsjett 2026

	Bevilgninger og medlemskap
	Budsjettposten for bevilgninger for 2026 er satt til kr. 150 000, og styret innstiller på følgende bevilgninger og medlemskap:
	Kommentarer til budsjettet 2026

	Styrets budsjettforslag legger opp til å videreføre aktiviteten på et tilsvarende nivå som i fjor på de fleste poster. Samtidig ønsker styret å opprettholde en ambisjon om økt aktivitet på noen områder hvor aktiviteten har vært noe lavere enn ønsket. ...
	Styret ber om årsmøtets fullmakt til å kunne fordele mellom postene i løpet av perioden.
	Representasjon

	Til representantskapene fordeles representanter fra klubb/virksomhet etter følgende skala:
	I 2026 fordeler 55 representanter seg slik (endring i parentes):
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